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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kubera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy- 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajclimans 
i Frendlera ulica Senatorska.

lego przesilenia. Rothschild utworzył ^„pierścień 
miedziany”; on wciągnął doń wszystkie wielkie za 
kłady finansowe Francji, a te dały się wciągnąć tył 
ko dlatego, że inicjatywa wyszła od Rotnschilda. 
Dom Rothschildów poniósł już straty przeszło na 
100 miljonów, ale umiał postarać się o to, aby o 
udziale jego nie było mowy, a nadto niezawodnie 
tylko Rothschild, gdy cały „pierścień miedziany” 
będzie likwidował, straty swoje odzyska, akcje me
talowe za bezcen wykupi, również jak i składy mie
dzi. Okazało się raz jeszcze, że potęga finansowa 
Rothschildów jest niedoścignioną i niezłomną, że 
z każdego pogromu wyjść musi cało.

Z Madrytu donoszą, że przesilenie ekonomiczne 
Hiszpanji z każdą chwilą zaostrza się. Handlarze 
spirytusu zamknęli interesa, toż samo postanowili 
uczynić restauratorowie i szynkarze od 1-go mar
ca. Centralny komitet wydał hasło, ażeby wszyscy 
handlarze spirytusu i wina odmówili podatków; wie
lu kupców znosi swoje firmy. Chłopi podnoszą bun
ty; w wielu miejscach złupili sklepy żelazne i uzbroili 
się, były już liczne starcia z wojskiem egzekwującem 
podatki. Wzburzenie jest powszechne i we wszystkich 
prowincjach, brakuje mu dotąd wszakże organizacji, 
więc rządowi udaje się jeszcze wybuchy stłumiać 
przemocą, dopokąd są odosobnione; sytuacja jest już 
wszakże w najwyższym stopniu groźna. Idzie głó
wnie o podatek od spirytusu, niezbędnego dla kon
serwacji win hiszpańskich, a zarazem o nędzę wsku
tek zupełnego upadku rolnictwa na półwyspie ibe
ryjskim. Kwestja socjalna wybuchnie wkrótce 
w Hiszpanji z całym impetem, tylko przybierze for
mę rokoszu agrarnego.

Zebrania się konferencji samoańskiej w Berlinie 
oczekują z chwilą, gdy nowy poseł amerykański 
przy dworze niemieckim, p. Casson, przybędzie nad 
Spreę. Poseł angielski, sir Edward Malet, udał się 
już do Londynu po instrukcję. W konferencji uczest
niczyć będą przedstawiciele: Niemiec, Anglji i Sta
nów Zjednoczonych. Br. Z.

' POUTYCEHY<
Nowa maszyna serbska zaczęła funkcjonować. 

Mioider spraw wewnętrznych Kosta Tauszanowicz, 
’vdał okólnik do prefektów, w którym zaleca im 
„^największa bezstronność, przypominając, że na 
nocy nowej konstytucji są za swoje czyny i błędy 
odpowiedzialnymi. Bezstronność obraną została i 
przez rejencję za sztandar polityczny, mający zje
dnać jej powszechne uznanie i ułatwić rządy oparte 
ja pokoju wewnętrznym i zewnętrznym. Radykali
ści saw siódmem niebie! Najbłękitniejsze ich ma
rzenia ziszczone 1 Jakże niedaleko po za nami leży 
rok 1883-ci, rok zajczarskiego rokoszu, za który 
wszyscy wybitniejsi przewódzcy stronnictwa rady
kalnego poszli na wygnanie lub do więzień dożywo
tnich! I oto sześć lat nie minęło, a ciż sami radyka
liści stoją u steru rządu; gabinet jen. Gruicza jest 
wyłącznie radykalnym, oni faktycznie dzierżą w swej 
dłoni całą administrację kraju, rejencja bowiem — 
wedle starej teorji — panuje, gabinet rządzi.

Mają przeto słuszność utrzymując, że na zmianie, 
dokonanej w konaku książęcym na belgradzkiej Te- 
rasii, oni lepiej wyszli od liberałów, z których łona 
wybrano trzech rejentów. Ci ostatni zmuszeni są uno
sić się po nad stronnictwami, nie schodzić do pado
łów politycznych, Me uczestniczyć w ruchu, stano
wiącym istotny ferment życia i krystalizującym no-
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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

we idee, nowe programy. Rejencja z natury swojej 
musi być zachowawczą, odporną, kontemplacyjną, 
jakkolwiek nadaje kierunek ogólny polityce we
wnętrznej i zewnętrznej. Dlatego stronnictwo libe
ralne utyskuje nie bez racji na to, że gabinet jest 
wyłącznie radykalnym, że nie wszedł doń żaden 
przedstawiciel stronnictwa liberalnego. Kwestja ta 
wejdzie niewątpliwie na porządek dzienny wiecu, ja
ki przewódzcy tego stronnictwa na d. 17-ty b. m. 
zwołali do Belgradu.

Bardzo być może, iż zażądają oni dopuszczenia 
wyobrazicieli programu liberalnego do udziału w rzą
dzie, a rejencja będzie musiała policzyć się z gło
sem własnego stronnictwa, tembardziej, że nie łu
dzi się ona co do pobudek, jakie skłoniły króla Mi- j 
lana do złożenia z tych a nie innych żywiołów na
czelnej władzy państwa. Rejenci wiedzą, że król 
znienawidził dlatego stronnictwo postępowe, na 
którem opierał się od r. 1880-go, iż matadorowie te
go stronnictwa, Piroczanacz i Garaszanin, stanęli 
w sporze króla z królową po stronie tej ostatniej. 
Obierając rejencję, nietylko odsunął od niej da
wnych swoich powierników, ale złożył ją, o ile 
się dało, z żywiołów, o których przypuszczał, że nie 
są życzliwie usposobione dla królowej. Jenerał Pro- 
ticz jeździł w roku ubiegłym do Wiesbadenu po 
wyrwanie syna z rąk matki i nieprędko zapewne 
będzie mu to przebaczonem w sercu obrażonej i zbo
lałej kobiety; jen. Belimarkowicz -byl oddawna per
sona ingrąta u królowej, a p. Risticz, górujący rozu
mem politycznym i trzeźwością istotnego męża sta
nu nad towarzyszami władzy, w sporze rozwodo
wym popierał także poglądy królewskie.

W olbrzymiem przesileniu finansowem, które do
tknęło Francję—gdyż Comptoir d’Escompte, lubo 
wszelkich zobowiązań dopełni, przecież pozbawiony 
został uroku, klienteli nie odzyska i zapewne będzie 
dobrowolnie likwidował—w przesileniu tern najcie
kawszym jest fakt, że o Rothschildzie cicho, ani 
wzmianki, lubo właśnie Rothschild jest powodem ca- 1

'^^jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w„hoscie- 
" (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 

1*^ Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
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'^WkośtielUw. Kazimierza (sakramentek) jutro od- 
zostanie całodzienne nabożeństwo odpustowe z 

Łniem, kazaniem i procesją ku czci N. Sakramentu.
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Władysław Żeleński.
^obee długiego szeregu wirtuozowskich popisów, 

Kanowiących, jak wiadomo, główne tło koncerto- 
programów, występ kompozytora swojskiego 

jo znaczenia, co Żeleński, dla troskających się 
.aolJro 1 postęp naszej muzyki, staje się wydarze- 

n’ezwyklem, że wypada mu na tem miej- 
Idi kilka uwag J myśli poświęcić.
u. W,Ca a*euy°da”, opuściwszy przed ośmiu 

Ci..,ai.szaw?> unikał jej starannie aż do tej pory.
i°, te&° skłaniało—niewiadomo, ale że nie 

Lem. e euSil duszności pomijać nas, to pewnia- 

loce wopps bo.wiem °dl?ywal się zajmujący wy-
ćiirzpwQ„; ,stoPnioweg° rozwoju naszego muzyka, 
ttystvczri,/ t-aJent'u’ Potęgowania świadomości
La ewolnowsrod uas wreszcie dokonała się wiel- 
^deńskieg^ W wierzeBiacii i kierunku twórczości 

^le^stumr Jrik1872-™ z zaSranicy> gdzie wie" 
Uniami n ocloywą]ąc, przesiąkł cały przeko- 
* ®uzvce Vv®°ż‘1Wości charakteru swojskiego 
htnkę -ył tedy święcie w uniwersalna 
tOwiącycb pi'V10U^. tycb cec^ odrębnych, dziś sta

led ’ oryginalny powab muzyki.
kością/ *ędem dziwić się mu byłoby śmie- 

fbtężuy gi Jpk wielki reformator opery, jakim jest 
niai.ie; ’ Opowiedział publicznie poniższe 

J-A duszy pragnę urzeczywistnić,
* unios/. U-z/^ Przemawiającą do wszystkich

8 WlC Przez to śmiesznej, różnicę muzyk

Sto piętnaście lat minęło od wygłoszenia tych słów, 
a dzisiejszy ruch narodowościowy w muzyce i wy
twarzanie się stopniowe szkół nowych, służą za naj
lepszy dowód, że i genjusze mylić się mogą w swych 
poglądach.

Wprowadzenie pierwiastku ludowego do muzyki 
rozpoczęło się już u Haydna i Beethowena, nastę
pnie u Webera, były to wszakże, wypadki spora
dyczne.

Dopiero Chopin w nieporównany a genjalny spo
sób, opierając się na motywach swojskich, dał po
czątek nowej szkole, coraz wydatniej na widownię 
Europy występującej.

Dziś dosyć jest wspomnieć imiona takie jak: 
Grieg, Srendsen, Czajkowski, aby się przekonać, 
iż narodowość w muzyce coraz silniej się o swoje 
dopomina prawa.

Żeleński, przybywszy do Warszawy, po raz pierw
szy spotkał się z wybitnym kierunkiem, którego 
przedstawicielem był niezapomniany Moniuszko.

Było to przy schyłku działalności naszego mistrza.
Halka, Widma, Sonety krymskie, jako też cały 

szereg niezrównanych pieśni, musiały wywrzeć swój 
wpływ magiczny na duszę młodego muzyka.

Sam on to zresztą wyznaje otwarcie w przemó
wieniu swojem na uczcie, danej we Lwowie z oko
liczności wystawienia „Walenroda” _

Czy tak przekształcony Żeleński, nie jest dla 
nas stokroć milszym gościem?

Witamy go przeto calem sercem tak, jak witamy 
ze szczera radością dorobek duchowy jego z lat osta
tnich, z którym do nas przyjechał, aby go publicz
nie przedstawić.

W dzisiejszych czasach rozpryskiwania twórczo
ści artystycznej na „pyłki”, „atomy”, „obrazki” 
„piosenki” i t. p., człowiek tworzący wielkie dzieła 
jest zjawiskiem niezwykłem.

Wiadomo bowiem, że pisanie drobnych, a szcze
gólnie fortepianowych utworów jest, technicznie mó<. 

Wiąc, bardzo pokupnym towarem i daje dwie naraz 
korzyści, wyrabia imię i efemeryczną sławę, oraz... 
jest źródłem wybornych nieraz dochodów.

Ci więc, którym na czemś więcej nie zależy lub 
którzy kochają bardziej materjalną aniżeli idealną 
stronę sztuki, wolą zadowolnić się łatwemi laurami 
i poprzestają na potrącaniu jednej tylko z siedmiu 
strun liry.

Żeleński poruszył je wszystkie.
Pracuje nad wielkiemi dziełami, nie oglądając się 

na szybkie powodzenia.
Ileż on lat życia poświęcił takiemu „Walenrodo- 

wi”, a zapytajcie go, czy miał zeń jakiekolwiek zyski, 
oprócz stosu krytyk i recenzyj?...

Obecnie pracuje nad „Balladyną” i znowu trud 
ponosi li tylko dla zadowolenia swych zachceń ide 
alnych, a oprócz tego w przerwach między jedną, a 
drugą sceną, lub wr międzyaktach, wykończa „Echa 
leśne” lub „1’salm” Kochanowskiego.

Wobec tak wysoko mierzącej pracy artystycznej, 
wobec tak wyjątkowej wytrwałości w kroczeniu 
bfez wytchnienia po wytkniętej w górę drodze, chy
lić należy czoło!

Niechże tych kilka słów będzie dla prawdziwych 
lubowników naszej muzyki wskazówką, jak maj 
wsłuchiwać się w nowe dzieła Żeleńskiego, jak je po 
witać na piątkowym koncercie.

Zachęcać do przyjścia na tę uroczystość, zdaje mi 
się, byłoby zarówno ubliżeniem dla publiczności, 
jak dla kompozytora-koncertanta.

Muzyk tej miary, co Żeleński, nie potrzebuje, aby 
go ktokolwiek reklamował.

Niniejsze zaś refleksje są tylko wynikiem potrzeby 
wypowiedzenia swoich uczuć ze strony kolegi, któ 
ry może ma niejakie prawo utrzymywać, że posiada 
niemało danych do zrozumienia i odczucia owoców 
natchnienia swojego towarzysza po lutni.

Zygmunt Noekowke,
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Przed ze oraniem ogólnem,
(Nowa instytucja przezorności).

Bankructwo lichwiarza,
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego).

Ogólne zebranie zjednoczonych władz Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego, naznaczone na d.

b. m. odroczonem zostało do jdnia 14-go tegoż 
miesiąca. Na zebraniu tem, obok wielu spraw do
tyczących naszych ziemian, rozpatrywanym będzie 

Paryż, w marcu.
Krzyczano w tych dniach na ulicach Paryża:
— katastrofa giełdowa! Samobójstwo p. Denfert- 

Bochereau!...
Mam zaszczyt należeć do szczęślrwej i licznej ka- 

tegoiji ludzi, mogących przyglądać się... bezintere
sownie obligom wszelkiego rodzaju, co jest tem przy
jemniejsze, że w Paryżu krach finansowy ma po
wszechnie znaczenie ulewy, o której zapomina się, 
skoro zabłyśnie pierwszy promień słońca.

Krach Obecny jednak ma doniosłość filozoficzną.
Bóg wie, czy p. Denfert-Rocherau odebrał sobie 

życie, czy też padł pod wrażeniem nagłej ruiny ma
jątkowej. W każdym razie umarł nagłe, na chwilę 
przed terminem zebrania się rady administracyjnej 
kantoru dyskontowego, który miał przedstawić bar
dzo smutny bilans. Czy krew uderzyła mu do gło
wy, czy też wychylił flaszkę z trucizną — rozstrzy
gnąć mogłoby tylko śledztwo, faktem jest przecież, 
iż nieboszczyk padł ofiarą wielkiej operacji lichwiar
skiej.

Lichwa częstokroć dawała snę uczuć we Francji 
za dawnej monarchjl. Skupowano na lichwę zbo
że, tj. nabywano za niską cenę cały zbiór rozporzą
dzałby, następnie zaś czekano, by sztuczna zwyżka 
dosięgła cen bardzo wysokich i odnoszono ztąd nie
pomierne zyski.

Historja notuje kilka wypadków, które głównem 
echem odbiły się na stosunkach ekonomicznych lu
dności skutkiem sztucznej spekulacji.

W Indjach lord Elive przez skup zboża sprowa
dził śmierć głodową kilku miljonów indusów...

Dzisiaj lękanoby się skupować zboże, nie prze
szkadza to jednak skupowi metali.

Pewien syndykat postanowił zakupić całą pro
dukcję wszystkich kopalń miedzi, wskutek czego 
cena beczki podniosła się z 30—85 f. sterk

Rozumie się, iż taki stan rzeczy spowodował 
ruinę mnóstwa przemysłowców, którzy przedsiębior
stwo swoje na średniej cenie miedzi opierali, ale 
syndykat, doszedłszy do posiadania 120,000 be
czek... osiadł na mieliźnie — kupców bowiem nagle 
zabrakło i syndykat uległ w homerycznym poje
dynku.

W przemyśle, firmy wielkie często pochłaniają 
drobne, giną zaś nieraz... skutkiem niestrawności. 
Jest to bodaj jedyna satysfakcja drobnego prze
mysłu.

P. Denfert-Rochereau połknął tyle miedzi, iż za
dusić go musiała, a chociaż śmierć jego nie wzboga
ciła tych, których zrujnował, zostali jednak po
mszczeni. Jeśli zaś okazało się kilkaset miljonów 
straty, finansiści dowiodą niebawem, iż nic w natu
rze nie ginie i że pieniądz, wychodząc z jednej kie
szeni, wchodzi do drugiej.

' Fourier powiedział: „Skup na lichwę jest najwstrę
tniejszą zbrodnią handlową, naciera bowiem na naj
słabszą część przemysłu.”

Istotnie wówczas, gdy jaka gałąź przemysłu chyli 
się do upadku, spekulanci próbują wyzyskać chwilę 
jej słabości.

Jeden z ojców urzędowej ekonomiki, Say, przy- 
znaje, iż skup lichwiarski wzbogaca pewną klasę 
obywateli kosztem innej lub kilku innych.

Choćby prawo karało manewra, usiłujące sprowa
dzić przesadzoną zwyżkę lub zniżkę cen,' ten rodzaj 
operacyj wymyka się z pod kary.

Odkąd upadł feodalizm szlachecki, wytworzył się 
feodalizm przemysłowy, walczący za pomocą miljo
nów. Jest to cicha walka, w której nie słychać nawet 
jęków rannych, a zabitych zliczyć niepodobna.

Wiadomo tylko, iż dowódzca jednej ze stron wal
czących padł bez wydania jęku; jutro sprzedadzą pa
łace jego, by sumę rozdzielić pomiędzy wierzycieli 
i tylko starzy odlewacze przy śniadaniu u Cham- 
peaux rozprawiać będą o szczegółach skupu miedzi, 
jak starzy marynarze przypominają sobie wspólnie 
burze morskie, których szczęśliwie uniknęli.

Władysław Mickiewicz,

zredagowany jeszcze na zeszłoroczne zebranie lipco
we projekt ustawy kasy przezorności, i pomocy dla 
urzędników, djetarjuszow i oficjalistów władz To
warzystwa kredytowego ziernskiego.

Projekt ten, mający na celu polepszenie losu 
urzędników instytucji ziemskiej, podajemy tutaj 
w streszczeniu dodając nawiasem, że cała ustawa 
ostatecznie zredagowaną, przejrzaną i w wielu pun
ktach zmienioną przez projektodawców została.

Kasajprzezorności, według nowego projektu, zosta- 
je pod zwierzchnim nadzorem dyrekcji głównej i 
pod szczególną opieką prezesa, który jest kuratorem 
fundusów kasy, uczestnikami zaś jej są urzędnicy, 
pobierający pensję etatową i opłacający składkę 
emerytalną.

Fundusze kasy tworzą się: 1) ze składek w ilo
ści 2% od pobieranej płacy, którą wnosić jest obo
wiązany corocznie ratami miesięcznemi każdy urzę
dnik przy odbiorze pensji; 2) z pięciodniowej prze- 
wyżki pensji przy każdym awansie; 3) z procentu 
5% od wszelkich gratyfikacyj; 4) z pięciodniowej 
płacy etatowej od tych, którzy ją otrzymali po raz 
pierwszy; 5) z funduszu będącego własnością do
tychczasowego stowarzyszenia pożyczkowego urzę
dników, po zlikwidowaniu rzeczonego stowarzysze
nia i po zaspokojeniu wszelkich jego zobowiązań, 
rozdzielony zostanie między uczestników stowarzy
szenia, w połowie w stosunku do lat służby, 
w drugiej połowie w stosunku do pobieranej płacy; 
6) z wkładów w ilości 2% rocznie od płacy etato
wej, wnoszonych w ratach miesięcznych przez 
Tow. na rachunek każdego z uczestników; 7) z re
szty funduszu przeznaczonego corocznie na wspar
cia i wpisy przez Towarzystwo do dyspozycji zarzą
du kasy w wysokości, nie mogącej przenosić 3% 
ogółu płac etatowych; 8) z procentu w stosunku 5%, 
od funduszu, na wynagrodzenia przy wyjściu ze 
służby, ustanowionego jeszcze w r. 1873-ym przez ko
mitet Tow. i corocznie na rachunek każdego ucze
stnika, od czasu ukończenia przez niego 10 lat słu
żby przez Tow. przelewanego; 9) z ofiar dobrowol
nych, które mogą być przyjmowane jedynie za de
cyzją dyrekcji głównej na przedstawienie zarządu 
kasy i 10) z w pływów nieprzewidzianych i t. d.

W razie potrzeby zwiększenia funduszu pożyczko
wego, zarząd kasy może zwrócić się do dyrekcji głó
wnej o wyjednanie od komitetu czasowej pożyczki 
z funduszów Towarzystwa; oprócz tego kasa prze
zorności i pomocy przyjmować będzie, na mocy od
dzielnej za każdym razem decyzji własnego zarządu 
wkłady dobrowolne uczestników na termin umówio
ny, lub conajmniej za trzymiesięcznem wypowiedze
niem bądź ze strony zarządu, bądź ze strony właści
ciela wkładu. Procent umówiony od wkładu powi
nien być niższy od procentu pobieranego od poży
czek udzielanych przez kasę.

Celem kontrolowania funduszów kasy przezorno
ści i pomocy oraz praw uczestników, prowadzone 
będą w księgach kasy trzy rachunki, rozdzielone na 
pojedyńcze konta uczestników: 1) rachunek przezor
ności, wykazujący wpływy ze źródeł zamieszczo
nych w nrach 1, 2, 3, 4, 5, oraz z wkładów dobro
wolnych; 2) rachunek pomocy, mieszczący wpływy 
w nrach 6, 7, 9 i 10 wkładane i 3) rachunek zasługi, 
obejmujący wpływy zamieszczone w nr. 9-ym.

Zyski z operacyj kasy powinny być w końcu ka
żdego roku dopisywane do cont szczegółowych ka
żdego z trzech rachunków wyżej wymienionych, od
powiednio do źródeł, z których pochodzą i w stosun
ku do sum w tych rachunkach wykazanych. Uczest
nik, opuszczający służbę, otrzymuje z chwilą wyj
ścia całość funduszu, wykazanego w rubryce jego 
na księdze rachunku przezorności. Z funduszów po
mocy może otrzymać za upoważnieniem dyrekcji głó
wnej, na przedstawienie zarządu kasy, część odpo
wiednią do liczby lat wysłużonych, mianowicie 30°/o 
jeżeli wysłużył lat 10—35% po latach 11—40% po 
latach 12, i w tym samym stosunku aż do wysłuże
nia lat 20-tu, dających prawo do otrzymania całego 
funduszu pomocy,

Procent z rachunku zasługi otrzymuje uczestnik 
wychodzący ze służby w całości, jeżeli na przedsta
wienie zarządu kasy, poparte przychylnym wnio
skiem dyrekcji głównej, komitet Towarzystwa po 
ocenieniu kwalifikacyj służbowych uczestnika, wyda 
decyzję przyzwalającą. Fundusz ten przelewany bę
dzie do conta każdego uczestnika w stosunku do su
my ostatecznego wynagrodzenia, jakieby uczestnik 
w myśl postanowienia komitetu wr. 1873-m (o czem 
było wyżej) mógł mieć przyznane, a mianowicie; po 
wysłużeniu lat 10 w stosunku % pobieranej płacy, 
po latach 15 w stosunku %, po latach 20—%, aż 
do lat 40, kiedy stosunek ten równym będzie %.

Po wysłużeniu lat 20-tu, każdy uczestnik, chociaż
by służby nie opuszczał, ma prawo otrzymać całość 
sum rachunkami przezorności i pomocy, nazwę jego 
noszącemi, wykazanych. Wolno mu także część sum 
podnieść, a resztę w kasie pozostawić. Po dopełnio-

—__  ______
nej wypłacie, dotychczasowe 
uregulowane i nadal pod nazwa ie 
Na przyszłość prawa iobowiązki u 
zie jego śmierci prawa rodzin^ i sukSa>a 
ne będą na podstawie nowoureenlnw w’ <W- 
wszakże bez względu na czas dalsze! 
w służbie, uczestnik taki, w razie wviKJSta^- 
wania, będzie miał prawo do całkowitP!\Z 
na jego imię w rachunku pomocy zanS "“Si. 
tek w tej mierze stanowi jedynie dyn£80‘ 
otrzymujący ją, może podnieść tvIkn &’M 
chunku przezorności. . 1 Wusj i

Tu się nadmienia, ze lata służby etaf^ • 
zatwierdzeniem niniejszej ustawy przez 3 
kasy wysłużone, zaliczają się do liczby 
cych prawo do podniesienia zapomoei ! Da(% 
3-ch rachunków, w sposób niżej opiSanyW™4 
dek zas wyjścia ze służby uczestnika z nówT^ 
słuzonej całkowitej emerytury, fundusze z ą j, 
rachunków wypłacają mu się z całości, 
z dwóch ostatnich za zgoda dyrekcji główne

W razie śmierci uczestnika, cały fuj, . 
z rachunku przezorności przechodzi całkowi 
rzecz spadkobierców prawnych lub testamenŁ* 
zmarłego, podług zasad obowiązującegoiaS 
wilnego; fundusze zas z rachunków pomocy i? i’ 
gi, o ile co do nich zapadną decyzje dyrekciiJ’ 
wnej i komitetu, wypłacone będą również w 4! 
bez względu na liczbę lat służby zmarłego P, 
stała fcwdowa i potomstwo (choćby pełnoletni' 
otrzymają po połowie pomieuionego fundu!r 
sama wdowa lub tylko potomstwo otrzyma, 
całość funduszu. Tu mała uwaga: — wdowa o tyle 
ma prawo do korzystania z pomienionego funduszu, 
o ile udowodni, że przed śmiercią uczestnika ma|! 
żeństwo nie zostało rozseparowauem; w przeciwnym 
razie cały fundusz przechodzi na rzecz potomstwa 
przyczem rozdział sum dopełniony będzie bez różni! 
cy pomiędzy pełnoletniemi i nieletniemi, na zasadzie 
obowiązującego prawa cywilnego. Jeżeli zaś zmar
ły nie pozostawi ani wdowy, ani potomstwa, w ta
kim razie całość rzeczonego funduszu rozdzielona zo
stanie na dwie równe części: a) dla braci i sióstr lub 
ich dzieci i b) dla najbliższego rodzeństwa, przy życia 
pozostającego. Wreszcie, jeżeli po zmarłym uczest- 
kiku nie pozostanie ani wdowa, ani potomstwo, ani 
rodzice, ani rodzeństwo—fundusz jego z rachunku 
pomocy przechodzi na własność kasy i rozdziela się 
pomiędzy wszystkich pozostałych uczestników, w sto
sunku do sum w nim wykazanych. Co do fundnsw 
zasługi, to, jeżeli uczestnik kasy uznany zostanie de
cyzją komitetu Towarzystwa za niekwalitikąjącegc 
się do korzystania z niego, lub jeżeli zmarły uczest
nik nie pozostawił sukcesorów, lub też jeżeli otrzy
mał dymisję, w takim razie fundusz rzeczony prze
lany będzie napowrót do funduszu Towarzystwa.

Taką jest treść ustawy, która prawdopodobnie na 
ogólnem zebraniu przez władze Towarzystwa, dbale 

dobro swoich pracowników, przyjętą zostanie.
iS, &

„Tajemnica cesarza.”
Pod powyższym, wiele obiecującym tytułem, opnscdo 

świeżo prasę w Paryżu dzieło, obejmujące nieznaną do 
tąd poufną korespondencją z lat 1860, 1861 i D6 -?> 
pomiędzy ówczesnym ministrem spraw zewnętrzny- 
Thouvenel’em, a ambasadorami francuskimi przy o 
świętej i w Londynie: księciem Gramont i jenerałem 
Flahault. . , -...

Korespondencja powyższa rzuca nowe a jasne 
na ów pełen znaczenia okres panowania Napoleona m-,. 
rozpoczynający się wojną z r. 1859-go, 
przyłączenie do Francji Sabaudji i Nicei, rewoncję 
brji i Marchji, wyprawę Garibaldi’ego do Sycj A P 
królestwa neapolitańskiego, a zakończony 
jednolitego królestwa włoskiego, jakkolwiek ziaz 
łączeniem Rzymu. T w8pie.

Pełna sprzeczności polityka Napoleona 1 
rającego z jednej strony narodowe dążenia ’tę
giej zaś starającego się utrzymać w pełni ' .-srzeci. 
sną Papieża, polityka wobec celów ttPros , °entn3, nie 
wnych, z natury rzeczy chwiejna i niekon zbadan» 
na jednym punkcie niedostatecznie dotąd y 
i ujawniona. _ dzieło

„Tajemnica cesarza” przychodzi zatem 1 wyjawienia 
to pod wieloma względami przyczynia się 
i ustalenia prawdy historycznej. , 18147®

Minister Thouvenel dał się poznać w r. ^ują- 
koma artykułami w Pevue des deux Arty
cemi o podróżach jego do Węgier i na ■ pOjffoje 
kuły powyższe otworzyły przyszłemu mim- , Wysiano 
ówczesnego ministerjum spraw zagraniczny • n 
go naprzód do Aten, gdzie jako pełnomocipjzeby«at 
cuskiego bawił dwa lata, następnie czas J
___________ _ .,

*) Le Secret de l’Empereur, par m, Lotus 
Calmann Levy, editeur. Deux volumes.



jednym z dyrektorów w mini- 
if Jlonac^l‘7 granicznych, od r. 1855-go zaś ambasa- 
^U“ Konstantynopolu. W d. 4-ym stycznia r. 1860-go 
jorem * a0 t j ministrem spraw zewnętrznych i na sta- 

utrzymał się do d. 18-go października roku 
„oaiaka 
18^'g0; . wprawdzie, ale pełnej treści i wypadków,

Z ministerialnej Thouvenel’a, syn jego, Ludwik, 
“ tomy, a z tych parę słów poniżej.

zM1 wiedziano o tera, iż Francja nietylko cele ideal- 
^Knnrzed sobą, rzucając się W wojnę z r. 1859-go, 

ne ? że wojna ta z konieczności oddziałać musi uje- 
Jak° na władze doczesną papiestwa.
“D1-e t nuiacy list ksi(łcia Gramont do ministra Thouve- 
. .^KsYnajlepszym dowodem, jak się rzeczy miały już 

iJtm r. 1860-go.
’Lcie tym ambasador zdaje sprawę przed ministrem 

audjencji u Papieża. Ten ostatni niedwójznacznie 

’ikTeraz^anie ambasadorze—mówi do Gramouta Oj-. 

■ • ć św —położenie się wyjaśniło; dziś wiem, że się już 
cesarzu niczego więcej spodziewać nie mogę. Zezwoli 

m zabranie mi Romanji i Delegacyj, a ja temu przeszko
lić nie będę w stanie. Zabiorą mi wszystko, co on po
zwoli mi zabrać, i tylko to zostawią, co on zostawić ze- 
chce. Przy nira Jest wladza, on Jest Panem-”

Karci dalej Papież surowemi słowy postępowanie kró
la Sardynji i cytuje ustęp z listu, który ten ostatni pisał 
do niego: Nie dla moich pięknych oczu (słowa Wiktora 
Emanuela), ani też z sympatji dla Włoch, cesarz prowa
dzi! wojnę; pragnie on poprostu zabrać mi pewne pro
wincje, skutkiem czego zmuszony jestem szukać rekom
pensaty z innej strony.”

lakierni zaś były zamiary Napoleona Iii-go, wyjaśnia 
Ust z d. 19 lutego w odpowiedzi na poprzedni, przez mi
nistra przesłany ambasadorowi:

Nie potrzebuję panu powtarzać, iż żądamy Sabaudji 
i hrabstwa Nicei. Pozatem istnieją dwie kombinacje, ze 
względu na które upraszam o zdanie pańskie. Pierwsza 
kombinacja: Aneksja księstwa Parmy i Modeny przez 
Sardynję; namiestnictwo w papieskich Delegacjach dla 
króla Sardynji pod warunkami, określonemi przez inwe
styturę z Rzymu, z obowiązkiem wypłacania Papieżowi 
trzech mijjonów franków rocznie; przywrócenie Toskanji, 
jako niezależnego państwa, pod berłem jednego z książąt 
sabaudzkich wzamian za Sabaudję i Nizzę, które przy
padają Francji. Druga kombinacja: Aneksja Parmy, Mo- 
deny i Toskanji (ta ostatnia zawsze, jako zamiana na Sa
baudię i Nizzę) przez Sardynję; namiestnictwo księcia 
Parmy w Delegacjach papieskich pod wyżej przytoczone- 
mi warunkami, ale z mniejszą roczńą daniną. ”

Plany powyższe miały być wykonane pod grozą usu
nięcia wojsk francuskich z Lombardji i pozostawienia 
Włoszech własnemu przemysłowi.

Zkądinąd rząd cesarski zmuszonym był liczyć się po- 
ważnie bardzo z osobą hr. Cavoura.

„Wszystko, co się tu dzieje—pisze książę Gramont—
1 wszystko, na co się we Włoszech zanosi, dowodem jest, 
jak słusznie cesarz liczy się z możliwością konieczności 
aupełnego opróżnienia półwyspu z wojsk naszych. Mamy 
ra do czynienia z człowiekiem (hr. Cavour), który nas 
cotąd szybkością postanowień i energicznem przeprowa-

aniem wszystkiego, co raz postanowił, o wiele prze- 
sza, a który doprowadził nas do tego, iż to czynimy, 

w Jest w naszej możności, nie to zaś, czego obcięlibyśmy.” 
dnia na dzień kwestja doczesnej władzy papiestwa co- 

uporczywiej domagała się rozwiązania. W najbliż- 
em o oczeniu cesarza zdania były podzielone. Thouve- 

dził^ w* wycofaniem wojsk z Rzymu. Persigny twier-
‘ ” rzucdiśmy krymkę papieską w błoto, no i zoba- 
Wi”?dz’ei^ można z błota wydobyć z powrotem”, 

był rzecZ£b książę Napoleon zawziętym
lała w ,plw . em Papieża, cesarzowa Eugenja zaś dzia
li bez skutkuter^ *10’ koresPondencja stwierdza, 

ka niennth^ ,?rzedstawia Napoleona Iii-go jako człowie- 
daak zar?» a")°neg0 zalet * zd°lności, mężowi stanu je- 
’dym dupi>ota bralj ffoli i determinacji. Eugenję nazywa 
H, ogranicza n6SarZa” Wedle opiD-’i ministra> bTła uPar*

Po woint a zarozumiałą i wyniosłą.
Emanuela ]Os^iei’ skutkiem zachowania się Wiktora 
kosunki dvr>tA^*em Przywódców partji rewolucyjnej, 
ostały. Cesa . yczne Pomiędzy Turynem a Tuilerjami 
hestji ff te_rz Jedaak wkrótce spostrzegł, że stawianie 
■te relacje naw^0 - b^dnem bżdo i postanowił przerwa- 
’'S Napoleona ?bouvenel podzielał zapatrywanie 
fzowa, która i J,edynie stanęła tu na przeszkodzie cesa- 

Państwo knś° i a S01)ie na własn% r^kę otoczyć opie- 
W Emanuelowi Ue’ walcz^c 2awziScie przeciw Wikto- 

^2m^da-aJuż, na wyraźny rozkaz cesa- 

*?ó«enie stosun£y!Ot°,wał not<b mającą na celu przy- 
^yjej jednał- " dyplomatycznych z Włochami, ni-
2 (^, Nanolpn^k ra. b ministerialnych nie dobywał 
14 ^kń nrzor. 0Wlem z odczytaniem jej zwlekał z dnia 
r,0»ej. Wres? Z-UWa^C’ sdny °PÓr naP°tka u cesa- 
,l<U|0Wczy i ?!wae?° duia zdecydował się na krok

radzie ministrów, którym zawsze obecna
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była Eugenja, wezwał Thouvenela, aby przedstawił dra- i 
żliwą sprawę. Zaledwie jednak minister notę odczytał, 
cesarzowa porwała się z miejsca i z oznakami najwyż- I 
szego gniewu, ze łzami w oczach opuściła salę.Nastąpi
ła chwila długiego a przykrego milczenia, które prze
rwał cesarz, polecając ze zwykłym sobie spokojem mar
szałkowi Vaillaut, ministrowi domu cesarskiego, aby u- 
dał się za cesarzową i starał się ją uspokoić.

Jak dziesięć lat później, w czasie wybuchu wojny 
z Niemcami, tak już i wtedy uprawiała Eugenja własną 
politykę i kto wie, czy jedyną „Tajemnicą cesarza” nie 
była rola, jaką w rządach jego odgrywała żona.

W korespondencji powyższej znajdujemy także między 
innemi sylwetkę Bismarka. Sylwetka ta kreśloną jest na 
wiosnę r. 1862-go, po zamianowaniu dzisiejszego kancle
rza Niemiec pruskim ambasadorem w Paryżu. Z nomina
cji dwór wiedeński niebardzo był zadowolony. Obawiano 
się młodego dyplomaty, któremu jakkolwiek odmawiano 
dostatecznego obeznania się ze sprawami, przyznawano 
jednak wielki talent, przepowiadając, iżj kiedyś wybi
tne zajmie stanowisko. Zarzucano mu również podówczas 
brak przedmiotówośći w sądach dopatrując się' 
w nim człowieka stronnictw w najobszerniejszem znacze
niu tego słowa.

Pocieszano Się nadzieją, iż zmysł praktyczny dyploma
cji francuskiej potrafi pełnego ognia, unoszącego się ła
two a egzaltowanego ambasadora okiełznać, wierząc, iż do
świadczeniem i rutyną da się pokonać talent.

O ile nadzieje te spełnionemi zostały, niechaj odpowie 
historja. Pylades.

— Warszawski komitet Czerwonego krzyża do 
niesienia pomocy dymisjonowanym wojskowym i 
ich rodzinom poczytuje sobie za konieczny obowią
zek wyrazić głęboką wdzięczność i szczere uznanie 
za złożone komitetowi materjalne ofiary na utrzy
manie w Warszawie przy ulicy Długiej tanich mie
szkań następnym osobom, a mianowicie pp.: ajen
towi braci Nobel Karlsonowi, Stanisławowi Nie- 
dźwiedzkiemu, Michałowi Bergsonowi, Stanisławowi 
Łapińskiemu, Juljuszowi Wertheimowi, Ludwikowi 
Spiessowi i braciom Mrozowskim.

Od administracji.
25 powodu kończącego się kwartału, 

uprzejmie prosimy szam. prenumera
torów o wczesne nadsyłanie przedpła
ty na kwartał następny, od tego bo
wiem zależy regularny odbiór nasze
go pisma.

Prenumeratorowie „Kurjera warszawskiego” 
nabywać mogą po zniżonej cenie, za nadesłaniem 
przedpłaty do administracji „Kurjera warszaw

skiego”:

Wacława Szymanowskiego Poezje 
i dramata

w 5-ciu tomach, zamiast rs. 6 w Warszawie, tylko rs. 3, 
a z przesyłką pocztową, zamiast rs. 6 kop. 60, tylko rs. 3 

kop. GO.

Józefa Korzeniowskiego Komplet 
powieści,

składający się z 7-iu tomów (p. t.: Kollokacja kop. 75; Speku
lant kop. 75; Wędrówki oryginała kop. 75; Nowe wędrówki ory
ginała w dwóch tomach rś. 1 kop. 20; Emeryt is. 1 kop. 20; 
Garbaty rs. 1), zamiast rs. 5 kop. 95 w Warszawie, tylko za 
rs. 3 kop. 60, a z przesyłką na prowincję i do Cesarstwa, 

zamiast rs. 6 kop. S5, tylko za rs. 4 kop. 10.

Michała Bałuckiego Komplet po
wieści,

składający się z 9-iu tomów, p.. t.: Byle wyłej rs. 1 kóp. 20; 
Błyszczące nędze rs. 1 kop. 20; Ostatnia stawka kop. 75; Sabina 
rs. 1 kop. 20; O kawał ziemi rs. 1 kop. 20; Żydówka rs. 1 kop. 
20; Biały murzyn rs. 1 kop. 20; Za winy niepopelniońe rs. 1 kop. 
20; Komedje {Dom otwarty, Ba łonie natury, Komedja z oiuna- 
tą) rs. 1 kop. 20; Pańskie dziady rs. 1 kop. 20, razem, zamiast rs. 
11 kop. 55 w W arszawie, tylko za rs. 7, a z przesyłką po

cztową tylko za rs. 8 kop. 50.

Towarzystwo kredytowe ziemskie 
w Król. Boiskiem i kredyt rolny 

przez J. Kirszrota-Prawnickiego, zamiast rs. 3 kop. 50 w War
szawie, tylko rs. 2, a z przesyłką pocztową rs. 2 kóp. 20.

Józefa Kremera Zupełne wydanie 
dzieł

w 12-tu dużych tomach, wielu ilustracjami zdobnych, zamiast 
rs. 12 W Warszawie, tylko rs. 7, a z przesyłką pocztową za

miast rs. 14, tylko rs. 9.

Honorjosza Balzaka Wybór po
wieści,

tomów 9, zamiast rs. 8 kop. 20 w Warszawie, tylko rs. 5, 
a z przesyłką pocztową, zamiast rś. 9 kop. 60, tylko rs. G 

kop. 40.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Przy nowozorganizowanym wydziale taryfo

wym kolei ustanowiono komisję dla dokonania re
wizji wszystkich taryf przewozowych, poczem każda 
obniżka lub podwyżka rzeczonych taryf zależeć bę
dzie od decyzji ministerjum finansów.

= Departament kolejowy zażądał od zarządu ko
lei nadwiślańskiej szczegółowego wykazu pracowni
ków pochodzenia miejscowego.

= Na deklarację warszawskiej fabryki wagonów 
złożoną w przedmiocie dostawy 500 wagonów towa
rowych, potrzebnych do skompletowania ruchomego* 
taboru skarbowych kolei żelaznych, w tych dniach- 
nadeszło wezwanie o dostawę tymczasową 150 wa
gonów towarowych krytych.” Pozostała 'część bę
dzie dostarczaną częściowo, w miarę zapotrzebowa
nia czasowego zarządu kolei skarbowych.

. = Tabor,wagonów towarowych na kolei dąbrow
skiej ma hyĆ wkrótce powiększony o -200 wagonów. 
Warunki dostawy ogłoszone zostaną niezadługo.

= Z wiosną, zaraz po ustaleniu się poziomu wó
dy w Wiśle, rozpoczętą będzie ostatnia serja robót 
regulacji Wisły pod Warszawą. Składają się na 
nią: wykończanie tam faszynowych, zbitych i zabez
pieczonych na zimę w roku zeszłym, budowa nowej 
większej tamy pod wsią Lasem i kilku mniejszych 
na prawym brzegu, pomiędzy Bluszczem i Saską 
kępą, a to głównie dla zwrócenia w tern miejscu 
głównego pędu wody na przeciwną stronę, czyli na 
miejsce, gdzie zabezpieczonym jest smok nowych 
wodociągów. Co do dodatkowego projektu przedłu
żenia robót regulacyjnych od Solca do drugiego mo
stu, anszlag którego wypracowanym został" przez 
inżeniera okręgu komunikacyjnego, to takowy nie 
uzyskał jeszeże zatwierdzenia.

= Ogólnie używane tak u nas, jakoteż i za granicą 
tańsze gatunki wodomiarów, pozostawiają wiele do 
życzenia pod względem dokładności w oznaczaniu 
przepuszczanej wody; różnice bywają często od 30 
dp 50 procentów na korzyść lub też szkodę unajsta, 
jak to wykazała komisja we Frankfurcie nad Me
nem, umyślnie przed kilku laty wydelegowana celem 
skonstatowania, który ze znanych systemów wotlo- 
miarów jest najlepszy. Ponieważ i u nas zachodzić 
mogą podobne różnice pomiędzy wskazówkami wo- 

- domiaru a przepuszczaną wodą, przeto zarząd wodo
ciągów zamierza sprowadzić kilkanaście wodomia- 
rów o różnych średnicach, t. j. od 15 do 100 milime
trowych najlepszego systemu angielskiego „Kenne
dy”, które obok znakomitej dokładności w oznacza
niu przechodzącej przez nie wody mają tę jedyną 
wadę, że są bardzo drogie; np. wodomiar o 100-mili- 
metrowej średnicy kosztuje na miejscu podobno 
przeszło 1,000 rs. Dla miasta oraz dla właścicieli do
mów byłaby wielka wygoda, gdyż wodomiary Ken
nedy dałyby zarządowi wodociągów możność skon 
trolowania dokładnego każdego wodomiaru, wyka
zującego nadmierną ilość przepuszczonej wody.

= W końcu r. z. zredukował zarząd kanalizacji 
robotników zatrudnionych w liczbie 66-ciu przy 
eksploatacji kanałów do 48 iu; ponieważ mimo to ko
szta eksploatycyjne kanałów okazały się bardzo wiel
kie, postanowił zarząd z początkiem przeszłego ty
godnia dalszą redukcję, a mianowicie do 26-ciu ro
botników; z nadejściem letniego sezonu będzie osta
tnia cyfra jeszcze nieco zmniejszoną. Oddaleni od 
eksploatacji robotnicy znajdą zatrudnianie przy bu
dowie kanałów.

= Wydział cywilny sądu okręgowegp piotrkow
skiego, na żądanie fabrykantów z Tomaszowa,' Lu
dwika Herbsta i firmy „O. i L. Altenberg'er”, w któ
rych imieniu stawał adwokat przysięgły, p. Michał 
Cohn, ogłosił niewypłacalność fabrykańta z Toma
szowa, Paula Jahna, którego na zasadnie kodeksu 
handlowego zadecydował zamknąć w oddziale dłu
żników więzienia warszawskiego. Kuratorem upa
dłości został naznaczony adwokat przysięgły, p. Ba- 
bicki, a sędzia-komisarzem członek sąĆIu, p. Wo 
robjew.

= Urząd starszych zgromadzenia szewców wy
stąpił do tutejszego magistratu z prośbą o upowa
żnienie do sprawienia dwóch nowych' chorągwi: 
majstrowskiej i czeladniczej, podług przedstawio
nych rysunków.

— Z funduszów kasy miejskiej przeznaczona zo
stała na r. b. suma 51,180 rs. na wynajęęae lokalu 
w domach prywatnych na pomieszczenie biur i od
działów policji wykonawczej warszawskiej,

— JW. warszawski jenerał-gubernator polecił, 
aby osoby, znajdujące się w areszcie policyjnym 
w razie zachorowania, były bezzwłocznie odsyłam.



«
do właściwych szpitali miejskich, w razie zaś nie- 
przyjęcia przez szpital chorego, należy za każdym 
razem' donosić JW. Głównemu naczelnikowi k’-aju 
z wyjaśnieniem przyczyny nieprzyjęcia. Wskutek 
powyższego rozporządzenia p. o. oberpolicmajstra 
poleca dozorcy aresztu policyjnego przedstawić so
bie natychmiast oryginały odezw szpitali, odmawia
jących przyjęcia chorych aresztantów.

~ Z inicjatywy komitetu sanitarnego ma być do
konana szczegółowa rewizja wszystkich farbiarni, 
znajdujących się w obrębie miasta.

= P. o. oberpolicmajstra, zwróciwszy uwagę, iż 
od pewnego czasu żebranina uliczna znacznie wzro
sła, poleca służbie policyjnej na zasadzie para- 
Srafu 191, 192 i 193 ściśle przestrzegać, aby żebra- 

ów nie było, winnych zaś należy pociągać do od
powiedzialności sądowej.

= Z polecenia p. o. oberpolicmajstra utworzono 
komisję dla zrewidowania sum i depozytów w ka
sach zarządu policyjnego i biurze kontroli służących. 
W skład tej komisji wchodzą: radca stanu Benze- 
man, jako przewodniczący, oraz członkowie-naczel- 
nicy wydziałów, pp. Iwanicki, Kozłowski i Paweł- 
kiewicz.

= Ponieważ pomieszczenia przy kaneelarjach 
cyrkułowych, przeznaczone do chwilowego zatrzy
mania osób aresztowanych, znajdują się w wiel
kim nieporządku, przeto komisarze otrzymali pole
cenie pokoje te przyprowadzić do należytego po
rządku i to w jaknajkrótszym czasie.

= Tutejszy kantor banku państwa zmniejsza 
procent z 3 na 2% rocznie od kapitałów beztermi
nowych^ znajdujących się w jego przechowaniu. 
Zmiana ta zaprowadzona zostanie z d. 13-ym kwie
tnia. Osoby, nie życzące sobie pozostawić swoich 
kapitałów na powyższych warunkach, winny je ode
brać.

i _= Kurator okręgu naukowego warszawskiego za- 
wiadatmia, iż egzamina kandydatów z prywatnej 
eduks.cji, pragnących otrzymać świadectwo z ukoń- 
ezenim kursu szkół realnych, będą się odbywały 
w r. ?o. tylko w szkołach realnych w Łowiczu i Wło
cławku. W szkole realnej warszawskiej, oprócz 
władnych jej uczniów, egzaminowani będą jedynie 
.wydhowańey prywatnych szkół realnych pp. Pan
kiewicza i Górskiego.

=s= W dniu wczorajszym spalono umorzonych li
stów zastawnych To w. kred. m. Warszawy na sumę 
rs. 1,904,550, kuponów zaś na rs. 1,739,272 kop. 50.

■ = Otwarty niedawno na cmentarzu brudnowskim 
kościółek wkrótce otrzyma wewnątrz dwa ołtarze 
bo czne, wystawione kosztem mieszkańców.

= Gmach komory głównej ma być wkrótce po
większony przez wybudowanie oficyny piętrowej od 
s.trony ulicy Chmielnej, oraz przerobienie pałacyku, 
/mieszczącego obecnie biura komory.

— Kilku techników tutejszych, zainteresowanych 
.sprawą konkursu na projekt gospodarstwa parowo
zowego, zwróciło się do zarządu kolei wiedeńskiej 
o odroczenie terminu konkursu do d. 1-go czerw
ca r. b.

, == Na wystawę kulinarną, odbyć się mającą 
w maju r. b. w Kolonji, wysyłają tutejsi fabrykanci 
win owocowych, pp. W. i S., kilkanaście gatunków 
napojów, a mianowicie miody, dereniaki, porze- 
eznik, wiśniak i t. p.

= W Towarzystwie wioślarskiem dany będzie 
w nadchodzącą sobotę wieczór muzyczno-dramaty
czny dla członków z rodzinami i wprowadzonych 
gości. Bilety wydawane będą jutro i pojutrze.

= Okrąg naukowy warszawski wydał świeżo na
stępującym osobom patenta: nauczycielek domo
wych; pp. Albinie Millerownie, Kamilli Chromeckiej, 
Eugenji Narkiewiczównie, Matyldzie Żelińskiej, Ale
ksandrze Czyżewskiej i Marji Olszewskiej; i nauczy
cielek języka polskiego: p. Stanisławie Elżbiecie 
Klim i orasz russkiego i niemieckiego p. Klarze So
kołowskiej.

== Zarządzający telegrafem policyjnym, pulko- 
'Wnik Woroncow-Weljaminow, po powrocie z urlopu 
.objął od wczoraj swoje obowiązki.

— Członek warszawskiej izby sądowej, rz. r. st. 
Dymitryj Fedorow, powrócił wczoraj z Moskwy.

= Prezes warszawskiego sądu okręgowego, r. st. 
.Iwanow, mianowany został starszym prezesem izby 
sądowej saratowskiej.

) = Nocy dzisiejszej, zmarł nagle na anewryzm 
serca ś. p. Ignacy Zawiszęwski, właściciel drukarni, 

ib. podstarSzy i b. starszy zgromadzenia, jeden z nąj- 
;bardziej rilicłiliwycn drukarzy tutejszych. Z działal
ności j e go f zaznaczyć należy: oodj<cie a a nowo wy-

KURJER WARSZAWSKI Dnia 13 marca 1889 w

dawnictwa Gazety rzemieślniczej, wydawnictwa „Me
chaniki” popularnej” J. Łubieńskiego, przemawia
nie w wielu sprawach rzemieślniczych, zabiegi około 
rozwoju intelektualnego rzemieślników i t. d. Zmar
ły liczył 52 lat wieku.

+ Wspomnienie pośmiertne.
Niedawno zmarł pod Wilnem Konstanty Trościan- 

ko, fachowy pszczelarz i gorliwy pracownik na tem 
polu.

Miał on niedaleko Wilna wzorowie urządzoną pa
siekę, którą sam kierował.

Na wystawie wileńskiej w r. 1887-ym został na
grodzony złotym medalem za ule, miód i wosk.

W ostatnich czasach nosił się z myślą założenia 
w Werkach miodosytni na większą skalę.

Przedwczesna śmierć, przecinając pasmo dni jego 
w sile wieku, nie dała uskutecznić tych zamiarów.

Był to jedyny u nas może pracownik w tym kie
runku.

Przeszedł przez życie cicho, oddany użytecznej 
pracy, nie szukając rozgłosu.

= Z teatru i muzyki.
* „Ojciec Konstanty“ zapełnił wczoraj salę Roz

maitości po brzegi.
Wybornie grali pp. Rapacki i Wolski, częste okla

ski zasłużenie zbierały panie Ludowa, Czakówna, 
Niewiarowska i Borkowska.

P. Tatarkiewicz inteligentnie zastępował chorego 
p. Prażmowskiego.

W akcie drugim p. Czakównie wręczono bukiet 
świeżych kwiatów.

* Pani Dowiakowska da się jutro słyszeć w „Tru
badurze” pierwszy raz po powrocie z urlopu.

W partji Manrika wystąpi gościnnie p. Bruszew- 
ski, Azucenę zaś przedstawi pierwszy raz panna 
Dąbrowska.

* W teatrze Rozmaitości odbędzie się jutro trzeci 
występ p. Romana Żelazowskiego.

Artysta lwowski ukaże się w dramacie Feuilleta 
„Montjoye”, w roli tytułowej.

W nowej obsadzie figurują pp. Grzywiński (mar
grabia Ris-Valez) i Ładnowski (Saladin); do roli Ro
landa powrócił p. Szymanowski.

Pozostałe role główniejsze znajdują się w rękach 
pań: Czakówny, Ludowej, Rakiewiczowej i p. Wol
skiego.

* W teatrze Małym jutro krotochwila p. Zdanow
skiego „Córki na wydaniu” i operetka Offenbacha 
„Bęben”.

* Możemy ogłosić już dzisiaj całkowity, program 
kompozytorskiego koncertu Władysława Żeleńskie
go, który odbędzie się pojutrze w salach reduto
wych.

Numerami orkiestrowemi będą: uwertura koncer
towa „Echa leśne”, elegja (andante) „Pienia żało
bne” i muzyka baletowa z „Krzyżaków” („Konrada 
Wallenroda”).

Solo na skrzypce w tej ostatniej odegra p. Barce- 
wicz.

Nadto orkiestra akompanjować będzie p. Alojzo- 
wi przy wykonaniu na wiolonczeli „Romansu kon
certowego”.

Część wokalna obejmie następujące pieśni: „Tę
sknota za zimą”, „Polały się łzy”, „Marzenia dzie
wczyny”, „Słowiczku mój”, „Pieśń z wieży”, „Wio
sna” i „Do pieśni”.

W wykonaniu tego działu biorą udział: panną 
Szlezygierówna, p. Seideman i „Lutnia”.

Przy pulpicie kapelmistrzowskim, oprócz kompo
zytora, staną pp. Rzebiczek i Maszyński.

Koncert powyższy obudził niemałe zainteresowa
nie w kolach naszej publiczności.

Sprzedaż biletów, dokonywana w kasie zapaso
wej, idzie wybornie.

* Z Piotrkowa donoszą, iż d. 11-go b. m. odbył 
się w tem mieście wielki koncert, na dochód Towa
rzystwa dobroczynności, ze współudziałem panien 
Noiret i Dąbrowskiej oraz panów Aloisa, Borkowskie
go, Bryknera, Pankiewicza i miejscowego amatora 
skrzypka p. Aug. Łaz...

P. Brykner zastąpił chorego Michałowskiego, o 
czem zawiadomiły przed koncertem przepaski na 
afiszach.

Pomimo zwiększonej ceny biletów, teatr był za
pełniony po brzegi, a że i tym razem były naddat
ki, co się u nas rzadko zdarza, więc Towarzystwo 
dobroczynności będzie mogło przyjść z pomocą 
niezamożnej uczącej się młodzieży, na rzecz któ
rej przeznaczyło dochód z tego koncertu.

Publiczność szczerze oklaskiwała łaskawych go
ści, za co też hojnie została obdarzoną naddatkami, 
które przeciągnęły koncert blizko do północy.

Podczas koncertu pp. Noiretównie i Dąbrowsk iej 
wręczono bukiety. 

= Delegacja.
Z decyzji JW. jeneral-gubernatora warszawskie

go, inspektor wydziału ubezpieczeń tutejszego rna^i-

______Jb 7$ 
strata, budowniczy p. Bronisław Żochowsk^T^ 
wany został do Dessau w sprawie elektr . 
oświetlenia teatrów warszawskich.

Na czas nieobecności p. Żochowskieen 
wać go będzie budowniczy miejski, p. TwZast^

== Stacja dra Bujwida.
Na wniosek p. prezydenta miasta Zastani! 

chylna decyzja JW. jeneral-gubernatora com Wy
znaczenia corocznej zapomogi po 2,010 rubl'a 
Bujwidowi na utrzymanie urządzonej nr/ 
stacji bakterjologicznej w celu leczeuińeZJel0 
wstrętu. 4 W

Fundusz powyższy wniesiony już został d 
jektu budżetu miejskiego, który pójdzie pod zatw^ 
dzenie ministerjum spraw wewnętrznych.

== Z urzędu loteryjnego.
W tych dniach naczelnik urzędu loterji klasycz 

dopełnił szczegółowej kontroli działalności kolekto

Delegowani urzędnicy odwiedzili sklepy imi 
szkania wszystkich kolektorów, przeglądając ksie * 
kontrole oraz powierzone do sprzedaży bilety.

Z rozporządzenia naczelnika urzędu kolektorzy do 
pełniający swoich czynności w lokalach prywatnych 
są obowiązani zaopatrzyć się w dwie tablice adrei 
sowę, z których jedna ma być przybita przy bramie, 
druga zaś na drzwiach mieszkania.

= Darowizna.
Dawny alumn tutejszego seminarjum, Artur Wo. 

łyński, cennę bibljotekę swoją ofiarował kościołowi 
dominikanów w Rzymie.

Zbiór ten składa się między innemi z działu p0i. 
skiego, obejmującego 5,000 książek.

Siemiradzki i Brodzki wykonali popiersia znako
mitych autorów naszych, które zdobią szafy.

= Nowalja.
W owocarniach już się pojawiły nowalijki wiosen, 

ne, po cenach bajecznie wysokich.
Blacik sałaty kosztuje 60 kop., mały ogórek 50 

kop., wreszcie pęczek złożony z kilku drobnych 
rzodkiewek 40 kop.

Ogrodnicy utrzymują, że pomimo tych cen mozol
na produkcja tych nowalijek szklarnianych wcale 
się im nie opłaca. 

= Spuścizna.
W okolicach Warszawy znaleziono w paczce dre

wnianej pod strychem prastary zegar po Gugen- 
musie.

Mechanizm cały ręczny oddany został jednemu 
z tutejszych profesjonistów do naprawy.

= Samouczek.
Do jednego z muzyków zgłosi 1 się dwunastole

tni parobozak z pod Sokołowa, An drzej Grzybek, 
przedstawiając kilkoro przez siebie wyr obionycb 
skrzypiec.

Majster-samouczek zajmował się lat kilka na 
prawianiem instrumentów smyczkowych.

Pewnego razu otrzymawszy od organisty staro 
lepszej wartości skrzypce, postanowił użyć je za 
model do budowy nowych.  ,

Podobno instrumenta jego wyrobu posiadają 
kształt, oraz ton wcale niepospolity.

Pan *%, ulegając prośbie samouczka,  wyrobił 
mu miejsce w pracowni jednego z bardziej znanych 
fabrykantów w Styrji.

= Znachorka.
Na Nowej Pradze jakaś przybyła z kieleckiego 

kobieta o tworzyła „gabinet11, w którym udziela porad 
lekarskich.

Znachorka wszelkiego rodzaju słabości leczy czy* 
stą wodę, a konsultację urozmaica „odczynianiem 
uroków i zamawianiem”.  ,

Łatwowierni mieszkańcy przedmiejscy cisną si? 
do „doktorki”, która podobno ze swej umiejętności 
zbiera obfite plony.

Dzieje się to na schyłku XIX-go wieku.
= Po katastrofie. ,
Pomimo energicznie prowadzonych robót, 

nek fabryki Lilpopa, Rau i Loewensztejna zrujnow 
fiy przez wybuch kotła, nie może być wcześniej u 
należytego Stanu przyprowadzony, niż w początkae

Pozostała po Zabitym maszyniście wdowa, Michał’ 
ska, otrzymała jednorazowe wsparcie w suime 3 
rubli. . , .

Wdowa po palaczu, Pawłowska, ma pobierać m 
sieczną pensję do pewnego czasu. , , •

Z powodu katastrofy z kotłem, fabryka nie będ^ 
prawdopodobnie w możności wykonać w oznaczony 
terminie kilku znacznych obstalunków, z ktoik 
trzy najważniejsze, są następujące: dla kolei włauy^ 
kaukaskiej 600 wagonów towarowych krytych, 
tejże kolei 75 cysters do nafty, wreszcie kolej



Kr.
iska na 250 wiorst, z żeJaznemi walco- 

boM ^nakładami pomysłu inżeniera Marconiego. 
ffaneiBi P°“i1,}aa tego rodzaju z blachy walcowanej

_------------------

SdzŁ ukazała się ospa.
^iltnaścioro dzieci zachorowało na tę chorobę.

K orzadzenia naczelnika powiatu delegowano 
leS celem uśmieneniazarazy.

ProcrattwSajszego widowiska cyrkowego gło- 
u -f n Achille, konnojeździec, po raz pierwszy za- 

M • r'-o w swvch ćwiczeniach saltomortale na debiutuje w
kdv “jv n. Achille wjechał na arenę, stali bywalcy 
crkowi poznali w nim jeźdźa, który w r. z. u Schu- 
2a kilkakrotnie spadał z koma.
“w chwili, gdy o tem mówiono, debiutant, dając 
kozła na siodle, spadł za arenę, a koń uderzył go 
kO?emdlonego° Achilla wyniesiono do garderoby.

Lekarz Jasiński, obecny na przedstawieniu, po- 
itiieszył z pomocę.

Rana, jakkolwiek ciężka, życiu niefortunnego 
debiutanta nie grozi.__________ .
- Na posterunku.
Wczoraj, o godz. I2-ej w południe, na stacji Mła- 

ffa nadwiślańska pociąg manewrowy najechał na 
zwrotniczego Jana Borawskiego, któremu koła 
zmiażdżyły głowę. (

B. w chwili przejścia pociągu znajdował się na 
wekslu. •. z r> > v «

Bufor uderzył go w głowę tak silnie, iz B. nie był 
w stanie powstać z szyn, na których znalazł śmierć 
natychmiastową.

Nieszczęśliwy zostawił chorą 90-letnią matkę, 
którą się opiekował.__________
= Kradzieże.
Przy ul. Nowogrodzkiej pod nrem 17-ym, z otworzonego wy* 

trycbem mieszkania trzeoli lokatorów skradziono garderobę, 
Bieliznę, srebrne monety i różne drobne przedmioty,— Przy ul. 
Erywańskiej pod nrem 3-im, z wozowni dr. Brylla skradziono 
fartuchy i uprząż wartości paruset rubli. — Z piwnicy jednego 
z lokatorów pod nrem 10-ym przy ul. Żórawiej skradziono kil
kadziesiąt butelek wina, oraz likieru na sumę około 400 rs. — 
Z mieszkania I. Wildogo pod nrem 34-ym przy ul. Wolskiej 
skradziono różne przedmioty wartości 150 rs.—Pod nrem 1-ym 
przy ul. Bagno, u I. Regulskiego spełniono kradzież gardero
by, bielizny i sreber stołowych wartości 200 rs. — Kupcowi 
Z Libawy, Hermanowi Kunę pod nrem 18-ym przy ul. Bielań- 
śkiej skradziono pugilares zawierający 110 rs. — Przy ul. Bie
lańskiej pod nrem 22-im skradziono ze strychu bieliznę, lecż 
złodziejkę, Matyldę Nuwelównę z częścią łupu przytrzyma
no. — Wreszcie pod nrem 5-ym przy ul. 1‘rżećhodniej trzej 
ziodzięje, zaskoczeni przy odrywaniu zamków piwnicznych, 
zdołali umknąć bezkarnie.

tx Z ulicy.
W przejściu przez Królewską Paweł Kowalski, zamieszkały 

pod nrem 7-ym na Wspólnej, skutkiem pośliźuięcia śpadł z cho
dnika i złamał prawą nogę.

Kowalskiego, po udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiej, od
wieziono do szpitala św. Ducha.
= Zuchwała zaczepka.
W dfiiu wczorajszym pani S., żona urzędnika kolei nadwi

ślańskiej , została zaczepioną w wagonie tramwajowym przez 
dwóch podpiły ch jegomoście w.

Jeden z nich, objąwszy wpół Wystraszoną kobietę, usiłował 
ią pocałować.

W obronie zaczepionej stanął pan D. i po zdemaskowaniu 
dónżuar.ów, Andrzeja Bi. i Kazimierza Zió., obu pociągnięto 
’o odpowiedzialności karnej.
= Uderzenie lawiny.
Podczas zrzucania śniegu z dachu wiatraku na Ćzystem, spo

ra bryła lodu uderzyła w ramię Genowefę Jóźwińską, żonę 
czeladnika młynarskiego.

Jóźwińską uległa złamaniu prawej ręki w tak dotkliwy spo
sób, iz amputacja ręki aż do ramienia okazała się konieczną.

■ = Śmiertelne uderzenie.
Dziś około godziny 9-ej rano w podwórzu domu pod nrem 

oO-yin na Lesznie, furman Michał Tomaszewski, poprawiając 
uprząz na koniu, uderzony został kopytem w lewą skroń.

Rana jest ciężka, gdyż mózg został naruszony.
lomaszewskiego, bez nadziei utrzymania przy życiu, odwie- 

Jibno do szpitala wolskiego.
==■ Topielec. '

dnA11 one&dajszym Z.prawego brzegu Wisły na Saską kę- 
JS wpadł w przyrębel jakiś człowiek, liczący około 40-tu lat 

w:’ Y .any w kożuch i siwą barankową czapkę.
'?an Siekierski i Paweł Gruuziń, widzieli nieśne* 

krókóW ^T^J^jącego w głębię z oddalenia kilkudziesięciu 
Pośpieszyli natychmiast z pomocą, ale już było zapóźno. 

odszukano°m^ Zn^n^ wc>dą, a nawet zwłok denata nie

ZE &WLA.TA.

2 Krakowa korespondent nasz donosi pod dniem 
k ,ra,! Wczoraj późnym wieczorem mieszkańcy po

wiśla zawiadomieni zostali o ponownem, trzeciem z rzędu 
w ciągu bieżącej zimy ruszeniu lodów. Dziś poziom Wi- 
fy pód miastem niewiele się podniósł; zdaniem biegłych 
“we*Fieczeustwo nie grozi.'—-Ód niedzieli trwający jar- 
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mark na konie jest dość ożywiony. Kupujących znaczna 
liczba; między nimi handlarze pruscy. Jarmark trwać, 
będzie do piątku.—Inżenierja wojskowa przystąpi z wio
sną do budowy na gruntach własnych za rogatką rako
wiecką wielkich warsztatów arsenalskich, na które w de
legacjach wspólnych w Peszcie uchwalono kwotę 600,000 
złr. Przy budowie zajęta będzie wyłącznie okoliczna lu
dność robocza.—We czwartek rozpocząć ma obrady jury 
w sprawie konkursu na plany nowego teatru. Na cześć 
zamiejscowych członków komisji sędziów prezydent wy- 
daje raut, na który zaproszono liczne grono obywateli.— 
Jednocześnie ze sprawą teatru miejska komisja wodocią
gowa przyśpiesza obliczenie kosztów' zaprowadzenia wo
dociągów, oraz oświadcza się Za wodą i trasą wodociągo
wą z Regulic pod Krakowem. Koszta w przybliżeniu 
oznaczają na półtrzecia miljona złr. Łącznie z budową 
teatru przedsięwzięcie pochłonęłoby okrągłe trzy miljo- 
ny. Ponieważ Kraków ma przeszło dwa miljony dawniej 
zaciągniętych długów, zatem po zaciągnięciu nowych 
w powyższej sumie, gdyby pożyczkę otrzymano najmniej 
na 4% bez amortyzacji, same procenta wynosiłyby ro
cznie 200,000 złr., co przy dzisiejszych dochodach i prze
ciążeniu podatkami wydaje się niepodobnem do urzeczy
wistnienia.—Ponowna sprzedaż z licytacji dóbr Zakopane 
naznaczona została na d. 9-ty maja r. b. Zawiązało się 
tu konsorcjum, w celu nabycia owych dóbr. Udziały, ra
czej akcje, kosztować mają 100 złr. Akcjonarjusze, w ra
zie strat, obowiązani będą do dopłat w tej samej wyso
kości. Ponieważ dobra Zakopane mają wartości przeszło 
400,000 złr., potrzebaby więc było zebrać co najmniej 
4,000 subskrybentów na akcje. Galicja na to się nie 
zdobędzie i z góry, chociaż z żalem, przewidywać wolno 
zgon najlepszych, lecz daremnych usiłowań.— Teatr wy
stawił w tych dniach tragikomedię Calderona de la Bar
ca W przekładzie p. Edwarda Porębowicza p. t. „Sędzia 
z Zalamei”. Sztuka grywana jest w teatrze nadwornym 
w Wiedniu. W Krakowie zabrakło sił do jej odegrania, 
a przedewszystkiem nie było komu poinformować mło
dych przeważnie aktorów 0 stylu, W jakim utwór tego ro
dzaju powinien być grany.

X 2e Lwowa. Donoszą nam ze Lwowa, iż w dniach 
9 i 10 ym b. m. odbyło się w miejscowej sali ratuszowej 
żebranie słuchaczów uniwersytetu, politechniki, szkoły 
weterynarji i szkoły rolniczej w Dublanach. Około 500 
osób zgromadziło się. Obradowano między innemi: nad 
założeniem organu młodzieży, nad sprawą wynagradza
nia studentów za pracę w biurach, ostro występując prze
ciw dotychczasowemu wyzyskiwaniu młodzieży; omawia
no wnioski otworzenia przy politechnice wydziału agro- 
nomiczno-leśnego i handlowego, przyjęto również wnio
sek dodatkowy, ażeby dla ułatwienia młodzieży wyboru 
studjów, utworzono w szkołach realnych fakultatywny 
wydział dla języka łacińskiego, greckiego, propedeutyki, 
filozofji i historji Starożytnej, w gimnazjach zaś filologicz
nych nieobowiązujący wykład rysunków odręcznych, geo- 
metrji wykreślnej itd. Żądano dalej dla uczniów Szkoły 
weterynaryjnej praw akademickich, utworzenia fakultetu 
medycznego przy uniwersytecie lwowskim, wreszcie pod
niesiono potrzebę utworzenia szkoły teologicznej dla ra
binów pfzy uniwersytecie. Na zakończenie pełnego tre
ści zebrania upoważniono specjalną komisję do złożenia 
podziękowania prezydentowi Mochnackiemu za Wypu
szczenie sali.

X 1,131 stowarzyszeń. Wedle świeżo wydanej księ
gi adresowej w Berlinie, wmieście tem istnieje 1,131 
najrozmaitszych stowarzyszeń, przyczem uwzględniónemi 
zostały tylko wybitniejsze. Z tych przypada 154 na sto
warzyszenia w dziedzinie handlu i przemysłu, 1Ó8 woj
skowych, 69 śpiewackich i muzycznych, 41 stowarzyszeń 
stenografów, 54 politycznych, 40 religijnych, 40 kas po 
życzkowych, 37 okręgowych, 36 stowarzyszeń byłych stu 
dentów, 34 gimnazjalnych i fechtunku, 50 rzemieślni- / 
ćzyćh i t. d. Najniższa liczba (4) przypada na stówarzy- 
sżcnia nieWidómych.

X Kongres psychologów. Podaliśmy w Swoim cza
sie wiadomość O projekcie urządzenia na Wystawie po
wszechnej w Paryżu pierwszego międzynarodowego zja
zdu psychologów. Obecnie znajdujemy w Figarze z d. 
10-go b. m. powtórzoną według Journal Official listę 
członków kongresu, wyznaczonych z ramienia rządu. Li
sta ta obejmuje następujące nazwiska: dr. Brissaud, doc. 
fak. med.; dr Charcot, czł. Inst. prof. fak. nted.; Ferrari, 
bibl. Tow. psych.-fiz.; dr. Glay, dyr. laboratorjum fizjól. 
Hotel-Dieu; dr. Magnan, znany psychjatra; Marillier, 
sekr. Tow. psych.-fiz.; Ochorowicz, b. doc. un. we Lwo
wie; Ribot, prof. Ćol. de France; Richet, próf. fak. med.; 
Ruault, sekr. Tow. psych.-fiz.; Sully-Prudhomme, członek 
Akad.; Taine, czł. Akad. Członkowie ći, mianowani przez 
ministra handlu i przemysłu, jako naczelną władzę wy
stawy powszechnej, stanowią komisję organizacyjną kon
gresu, która rozeszle zaproszenia do uczonych różnych 
krajów. Data zebrania nie jest jeszcze wyznaczoną.

X Człowiek o dwóch duszach. Niezwykłym za
prawdę człowiekiem jest indjanin Quanah Parker, przy
wódca plemienia Komanchów. Gdy przebywa on pomię
dzy białymi jest skończonym dżentelmenem. Mówi czy
sto i biegle po angielsku, nosi elegancką i modną odzież 
i posiada wszelkie formy człowieka, ucywilizowanego. 

Lecz gdy powróci do swych współplemieijców, zrzn a 
z siebie wszystkie dżentelmeńskie przybory* odziewa .się 
w derę wełnianą i wszystko, co do. stroju indyjskiego na
leży, przyczem z ust jego nie wychodzi nijjdy ani jedno 
słowo angielskie. Quanah posiada siedemi żon, lecz je
dną tylko ma zawsze przy sobie i nazywa ją swą „do
brą", t. j. prawą małżonką. Współplemieńcy uważają 
każde słowo, które wymówi, za święte; wpływ jego na 
nich jest nieograniczony. Szczególny ten. człowiek jest 
synem amerykanki, którą małem dzieckiera porwali i za
trzymali u siebie indjanie. Ożenił się z nią następnie 
ich przywódca i owocem tego związku był Quanah. Ztąd 
właśnie pochodzi dwoistość jego natury.

NEKROLOGJA.
-i- Ś. p. Ignacy Zawiszewski, właściciel drukarni, po krót-' 

kiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 52, zakończył życie . 
w dniu 13-ym marca r. b. Pogrążeni w smuuku: żona, dzieci i 
wnuk zapraszają krewnych, kolegów i znajomych' zmarłego 
na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 15-ym mar
ca, to jest w piątek, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. 
Krzyża, oraz ńa wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. —324 [

-i- Ś. p. Karol Miller, artysta-muzyk b. profesor muzyki i 
śpiewu gimnazjum realnego w Warszawie, po długiej i cięż-' 
kiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, zmarł dnia 12-go 
marca 1889 r., przeżywszy lat 74. Stroskany syn, wnuki, wnu
czki i prawnuk zapraszają krewnych i kolegów zmarłego n i 
żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 15-ym maro, 
to jest w piątek, o godzinie IO-ej i pół zrana w kościfśe 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, a następnie ni 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go
dzinie 4-ej po południu, na cmentarz powązkowski. Osobne 
zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—9112 —

f Ś. p. Jan Korybut-Daszkiewicz, oficjalista dóbr So
roki w powieeie sochaczewskim, opatrzony św. sakramentami 
przeżywszy lat 78, przeniósł śię do wieczności w dniu 12-ym 
marca 1889 r.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 15-ym marca, to jesi 
w piątek z kaplicy szpitala św. Ducha przy ulicy Elektoralnej, 
o godzinie 10-ej zrana na cmentarz brudnowski. ‘.g—956

-1- Ś. p. Antoś Malangiewicz, przeżywszy rok jjiden i 
miesięcy dziesięć, w dniu 9 ym marca r. b. zakończył; życic 
w Piotrkowie. — Q46—

P,

t W piątek, to jest dnia 15-go marca, jako w przeddzień 
ósmej rocznicy śmierci ś. p. Adolfa Licbezeit, odprawione bę
dzie nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej zranR w kościele 
św. Aleksandia, na które pozostała żona zaprasza życzli
wych. —953—

opatrzona św. sakramentami, zmarła w Piotrkowfie d. 28 H 
lutego r.b. Nabożeństwo żałobne odbędzie się d. 115 marca g 
o gćdz. 9-ej rano w kościele ś w. Antoniego przy til. Sena- 
torskiej, ńa które familja zaprasza krewnych, przyjaciół feł 
i znajomych. —<948—__ lag

STANISŁAW JAN Hrabia Je EOCHETIN, 
przeżywszy lat 49, po krótkich cierpieniach, zwarł W 
Konstantynopolu w miesiącu lutym r. b. --949—

t Dnia 15-go marcar.b., to jest w piątek, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Urbana Majewskiego, byłego naczelnika stra 
ży ogniowej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. 
Anny (po-baruardyń:kim) na Krakowskiem-Pzzedmieściu, o 
godzinie iO-ej i pół zrana, na które pozostała wdowa wraz 
z dziećmi zaprasza krewnych i przyjaciół. —945—

ł Dnia 16-go marca, to jest w sobotę, jako w drugą smutną 
rocznicę śmierci ś. p. Juljana Czarnowskiego, w kościele 
św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskicm- 
Przedmieściu, o godzinie IO-ej zrana, odprawiono będzie na
bożeństwo za spokój jego duszy, na które stroskana żona 
z dziećmi zaprasza przyjaciół i życzliwych. —925—

ą- Pojutrze, tj. w piątek, dnia 15-go marca, jako w pierwszą 
focznicę śmierci ś. p. Wiktorji z Węgrzynowiczów Broniew
skiej, odbędzie się msza żałobna w kościele Narodzenia N. M. 
P. (po-karmelickim) na Lesznie, o gedz. l£-ej zrana. —910

f W dniu 14-ym marca, to jest we czwartek, o godzinie 
8-ej zrana, w kościele powązkowskim, odprawioną zostanie 
msza święta za dusze ś. p. małżonków Zakluczyńskich, a 
to z legatu przez niegdy Juljannę Zakluczyńską uczynionego, 
o czem rektor kościoła powązkowskiego interesowanych zawia
damia.  —278—

NAD E S Ł A N £.
Hebanowski et Lilpop, Warszawa, Ś. Jerska 10, 

polecają nasiona rolnicze w wyborowych gatunkach.

ił. SJodbielśki Miodowa 19 w Warszawie, po
leca świeże nasiona pastewne, warzywne i kwiatowe.

Z BZIEMIKÓW WSSKICH.
Podajemy według Prawił, wiest. szczegóły doty

czące nowej emisji 4% obligacyj kolejowych:
,1. W celu stopniowego wykupienia 5% konsolidowa

nych obligacyj kolejowych rosyjskich mają być wypuszczo
ne 4% obligacje na sumę nominalną 175 miljonów rubli 
w złóeie na następujących zasadach: 1) obligacje nowej 
pożyczki wnoszone są do księgi długów państwowych pod 
nazwą 40/t> konsolidowanych obligacyj kolejowych I-ej' 
serji; 2) obligacje śą imienne i na okaziciela, w sumach



e KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 13 marca 18891. Nr .
125^. 625, 1/250 i 3,125 rubli w zlocie, licząc każde 
125 rub. zł.=y>00'fr.^404 markom miem,==l'9funt. 15 
szyi, i 6 penspm=^239 guld. holend:=?96.25 dolarom 
w zlocie; 3) przepisy co do zmian właściciela obligacyj 
imiennych ustanawia p. minister finansów; 4) procenta 
(4% rocznie) spłacają się kwartalnie, licząc od 20-go 
marca (1-go kwietnia n. st. 1889 r.); 5) celem amortyza
cji pożyczki w ciągu 81 lat odlicza sią co pół roku 
0.084281% od sumy nominalnej pożyczki, z dodaniem 
2% na wszystkie zamortyzowane pożyczki; 6) obligacje 
4% zastępują 5>% obligacje i będą rozdzielone w miarę 
konwersji L Wykopywania tych obligacyj pomiędzy koleja
mi, wskazanemilw ukazach z r. 1870, 1871, 1872, 1873 
i 1884-go; 7) spłacanie procentów i kapitału od obliga
cyj wylosowanych odbywa się w Petersburgu w banku 
państwa, złotem łub papierami, zagranicą złotem lub sre
brem w monecie miejscowej; 8) nowe obligacje uwolnione 
są raz na zawsze od'wszelkich podatków russkich.

II. P. minister finansów ogłosi termin, kiedy cofnięte 
być mają procenta od 5% obligacyj 2-ej emisji (1871 r.); 
termin wzmiankowany winien poprzedzić cofnięcie pro
centów przynajmniej ó 3 miesiące.

III. Właściciele konsolidowanych obligacyj kolejowych 
2-ej emisji w razie wyrażonego życzenia nabycia 4% 
obligacyj mogą opłacać je obligacjami 5% na zasadach, 
które określi p. minister finansów.

IV) Ci właściciele 5% obligacyj konsolidowanych 2-ej 
emisji, którzy ńie zechcą wziąć obligacyj 4% nowej po
życzki, otrżymają wartość nominalną obligacyj 5% z Pr0‘ 
ce.utami do chwili ich zawieszenia. Wypłata kapitału 
z obligacyj 5% odbywać się będzie we wszystkich miej
scach subskrybcji na 4% pożyczkę, z oznaczeniem ter
min u pięciodniowego na sprawdzenie obligacyj, kuponów 
i t. cl.

V. Właściciele 5% obligacyj konsolidowanych kole
jowych russkich emisyj: pierwszej (1870), trzeciej (1872), 
czwartej (1873) i siódmej (1884) w razie wyrażonego 
życzenia co do nabycia obligacyj 4% mogą składać na 
pokrycie tychże 5% obligacje wzmiankowanych emisyj 
na zatiadąch, określonych przez p. ministra finansów, 
z warunkiem wszakże, aby: a) żądania co do zamiany 
5%. obligacyj wzmiankowanych powyżej emisyj na obliga
cje 4% 'były pokryte w granicach tej reszty, która pozo
stanie p.o odliczeniu środków, potrzebnych na wykupienie 
obligacji) 5% drugiej emisji; b) jeżeli po pokryciu wszyst
kich żądań ze strony właścicieli 5% obligacyj kolejowych 
pozostamie reszta, to wina być całkowicie użytą na 
amortyzację 5% obligacyj według planu, sporządzonego 
przez p. mi ; i ogłoszonego przynajmniej na 3 mie
siące przkid zav.. rażeniem procentów.

VI. Amortyzacja za pomocą losowania, naznaczona dla 
5% obligacyj kolejowych wszystkich emisyj, . odbyć się 
ma w r. 1,889-ym według określonych przepisów; po spo
rządzeniu wykazu wycofanych z obiegu obligacyj, p. mi
nister finansów ma przygotować plan amortyzacji pozo
stałych jeszcze obligacyj, z warunkiem, aby: a) pozostałe 
obligacje każdej emisji, były zamortyzowane zupełnie 
w terminie, oznaczonym dla każdej emisji i b) aby na 
procenta od tych obligacyj przeznaczane były odpowie
dnie sumy aż do ich zamortyzowania.

VII. Obrachunek z kolejami co do należnych opłat od 
5%. obligacyj konsolidowanych ma się odbywać na tych 
samych, jak dotychczas, zasadach, bez żadnych zmian.”

Mosk. wied. z powodu nowych jakoby usiłowań 
Niemiec, aby wejść w porozumienie z Rosją, piszą: 

,Że ks. Bismark chciałby po przyjacielsku osiodłać nas, 
o teni nie wątpimy; pytanie tylko, czy Rosja podstawi mu 
plecy, szczególniej teraz, kiedy coraz bardziej się wyja
śnia, że osławiona ,liga pokoju” jest -zwyczajną bańką 
mydlaną..•“ -

Russk. wiest. pisze:
.Gazeta St.. Peter sb.Ztg. otrzymuje od szlachty nad

bałtyckiej 3,000 rs. subsydjum na cole obrony niemców 
nadbałtyckich.” 

Ostatnie wiadomości.
Belgrad 12-go marca. — W rozmowie z kores

pondentem Neue fr. Presse oświadczył p. Risticz 
(oprócz tego, o czem doniosła nam już depesza, 
przyp. red.), że i on należał do tych, którzy znużone
mu i przesyconemu królowi odradzali abdykacji, ale 
postanowienia królewskiego najwyższe nawet wpły
wy1' zachwiać nie zdołały. Zasługą króla jest, że nie- 
opuścił kraju nagle, lecz stopniowo i powolnie przy
gotował dzisiejszą sytuację. Rejencja wierzy, iż po
doła nasuwającym się ciężkim trudnościom. Pierwsze 
powodzenie już zdobyte: pokój nie został naruszony, 
naród przyjął spokojnie nowy porządek rzeczy. Re
jencja zamierza sprawować rządy ściśle konstytu
cyjnie; w ten tylko sposób uśmierzy i poskromi nie
snaski stronnictw. Zwrócimy się przedewszystkiem 
ku pytaniom wewnętrznej natury. Nowa wolnomyśl- 
na konstytucja jest zatwierdzoną i poręczoną, ale 
potrzeba jeszcze ramy jej wypełnić, mnóstwo wyko
nawczych rozporządzeń wydać i ustawę wyborczą 
wypracować, Jeszcze trudniąca zadanie przedsta

wiają finanse serbskie. Potrzeba przywrócić równo
wagę w budżecie i zabezpieczyć ścisłe dopełnienie 
wszelkich zobowiązań finansowych. Wreszcie potrze
ba będzie wypracować projekta poęlniesieuia nasze
go stanu ekonomicznego. Rejencja wobec rządu po
siada przywileje monarchy. Gdyby zamiary rządu 
szły. zadaleko, jej obowiązkiem będzie wstrzymać 
lokomotywę; Jesteśmy przeto do tego stopnia po
chłonięci sprawami wewnętrznemi, że politykę ze
wnętrzną z konieczności usuwamy na drugi plan. 
Sądzę, że może to tylko być korzystnem dla pokoju 
Europy. Risticz dziwi się fałszywym alarmom nie
których gazet węgierskich; jakie to szczęście, że nie 
one rządzą losami państw! Sądzę, że przyjacielskie 
uczucia Serbji dla. Austrji nie opierają się na jednost
kach i usposobieniach jednego stronnictwa (postępo
wego), lecz na interesach naturalnych obu państw 
i logice faktów. Nie wątpimy, że ten stosunek okaże 
się trwałym. Pragniemy przyjaźni ze wszystkiemi 
mocarstwami, ale przyjaźń ta w żadnym kierunku 
nie może być prowokatorską. Mogę powołać się na 
świadectwo hr. Andrassy’ego i hr. Kalnoky’cgo, że 
umieliśmy w najtrudniejszych okolicznościach wy 
chodzić dobrze ze sobą. Dalej oświadcza p. Risticz, 
że jest za odnowieniem traktatu handlowego z Au- 
strją, który za dwa lata upływa, naturalnie z mody
fikacjami, których potrzebę praktyka wykazała. 
Rejencja czuje to wybornie, jak niezbędnie potrze
bnym dla Serbji jest pokój. Jest poprostu głupotą 
insynuować, jakoby nowy rząd zamierzał ponieść 
niepokój w prowincje okupowane przez Austrję. 
Serbja musi żyć w przyjaźni ze wszystkiemi pań
stwami, lecz nie może być sługą żadnego. „Takie 
jest moje przekonanie — skończył pierwszy rejent 
Serbji—i nie będę potrzebował rumienić się, że wy
raziłem je, gdy po kilku latach zobaczysz pan się 
znów ze mną.”

Petersburg 13 go marca.—{Tel. Aj. półn.) — 
Dziś wyjechał zagranicę Wielki Książę Hesski. Na 
dworzec kolejowy odprowadzał go Najjaśniejszy Pan 
i Wielcy Książęta.

Petersburg 13-go marca. {Tel. Aj. półn.)— 
Były marszałek szlachty w Orlę, Tiulczew, został 
skazany ńa zesłanie do gubernji tobolskiej.

Budupesst 13-go marca {Tel. pry w. K. W.)— 
W tutejszym hotelu Angielskim przygotowują skut
kiem zamówienia z Belgradu apartamentu dla króla 
Milana.

iPelgrad 13-go marca.
Król-Milan wyznaczył -każdemu z trze h • 
po 60/100 fr, pensji rocznej z .własnej^ 
.jjBelgrad'13-go marca. <• (7^.J. yWllnej. 
Osoby, które wiffują bódziennie 
statują, że wrócił on do dawnego. bumo ko11' 
łości. Nie jestdo dla nikogo już tajemnica11 * 
statnich czasach król nosił się z mvśla w o-

Belgrad 13-go marca. {Tel. pryW, 
Król Milan zgodził się na powrót do krain W”” 
lity Michała. . . ' - “etrojjo,

Belgrad 13-go marca. {Tel. pryw. fc 
W Mącędonji aresztowany został: niejaki pa " 
kretarz biskupaKastorji, u którego znalezionfl-? 
menta, świadczące, iż agitował on pomiędzy. 1 
dnością z ramienia komitetu ateńskiego, celem 
wołania rewolucji pod hasłem. prżyłączćńiailacZ

Losowanie pożyczki premjowel
Petersburg 13-go -marca. — : Na odbyte® 

w dniu dzisiejszym losowaniu pożyczki premjowei 
Ii-ej emisji z r. 1866-go główne wygrane padły J 
następuje:    .,. .. . i• .. ■ .

Rs. 200,000 serja 19,977 nr. 17<_
„ ’ 75,000 18,237 nr. 36.
„ • 40,000 „ 6,553 nr; 11.
» 25,000 „ 11,343. nr. .24.

Po rs. 10,000: serja 15,724 nr. 25, ser. 2,503 nr, 
50, ser. 11,930 nr. 34.

Po rs. 8,000: serja 16,186 nr. 29, ser. 3,116 nr, 
21, ser. 3,561 nr. 16, - ser. 14,546 nr. 37, ser. 5 551 
nr. 43.

Po rs. 5,000: serja 8,822 nr. 16, ser. 1,570 nr. 
33, ser. 18,976 nr. 24, ser. 14,702 nr. 17, ser. 12,314 
nr. 41,' ser; 12,937 nr. 18, ser.'713 nr. 41, ser. 
8,886 nr. 30.

Po rs. 1,000: serja 18,875 nr. 1, ser. 5,068 nr. 7, 
ser. 18,001 nr. 35, ser,' 15,990 nr. 39, ser. 5,942 nr. 
35, ser. 19,700 nr. 26/ ser. 2,928 nr. 10, ser. 8,708 
nr. 25; ser. 10,097 nr. 1/ ser. 15,383 nr. 1, ser. 4,884 
nr. 41, ser. 15,228 nr. 40, ser. 19,207 nr. 21, ter, 
2,255 nr. 22, ser. 9,913 nr. 47, ser? 1,581 nr. 24, ser. 
2,391 nr. 31, ser. 3,937 nr. 14, ser. 18,102 nr.. 28, ser 
16,550 nr. 43. j * j-

Berlin 13 go marca. {Tel. pryw. Kur. W.) — 
Dzisiejsza Kreuzzeitung zapewnia, że wedle infor- 
macyj ludzi wtajemniczonych podróż cesarza Wil
helma do Anglji nastąpi jeszcze przed lipcem.

Berlin 13-go marca. Tel. pryw. Kurj. W.)— j 
We wschodnich prowincjach pruskich z powodu za
mieci śnieżnych znowu ruch został przerwany na j 
wielu linjach kolejowych.

Parys: 13-go marca. {Tel. pr. Kur. W.) — 
Senator Naquet i deputowany Laguerre opubliko
wali pismo, w którem oświadczają z oburzeniem, iż 
rząd rozpoczyna okres dzikiego prześladowania. 
Liga broniła rzeczypospolitej. Parlamentaryzm 
kończy swój żywot niehonorówo.

Parys 13-go marca. {Tel. pr. Kurj. W.) — 
Akta śledcze w sprawie ligi trzymane są w najgłęb
szej tajemnicy. Niewiadomo dotąd,' czy Boulanger 
i organizatorowie prowincjonalni będą postawieni, 
przed sądem,

Parys 13-go marca. {Tel. pr. K. W.)—Domy 
Rotszyłda i Bleichroedera postanowiły koniecznie 
uratować Comptoir d’Escompte ze względu na agitują
cą się ważną pożyczkę zagraniczną. Włożono już 
kilkadziesiąt miljonów..

Belgrad 13-go marca. {Tel. pryw. K. War.)— 
Rejenci postanowili podzielić się kontrolą nad od- 
dzielnemi departamentami rządowemi, lecz decydo
wać będą większością głosów,

Belgrad 13-go marca. {Tel. pr. K. W.) — 
Ułaskawienie Pasicza nastąpiło skutkiem listu, napi
sanego do rejentów przez króla Milana.

Belgrad 13-go marca. {Tel. pryw. K. Bz.) — 
Osoba, przez rząd delegowana do królowej Natalji, 
układa się o warunki widywania się jej ze synem 
za granicą, ponieważ pobyt w Belgradzie’ skutkiem 
zawartych umów z królem Milanem nie.jest możliwy.

Berlin 13-go marca, g. 2m. 30 (T. p. K. U7.)—- 
Ruble w gotówce (wczoraj 218.25)
Ruble na dostawę 217 (wczoraj 216.75)'

GIEŁDA,
. Warszawa, 13-go toarcŁ

Berlinem krótkim obracano po 46;07|, 46, ,45.95 1 
46.924, przeważnie po 46,-,żądająci 46,15.

Inne niemieckie miasta. bankowe z krótkim terminem 
oddawano po 45.70,. 45.75,4-46.65. : ,

Londyn krótki Ofiarowano po 9.39, brano pó 9.3.<t, 
9,36 i 9.35^. :

Paryż krótki nabywano po 37.20, przy chęci zbycia 
po 37.40. . , , .

Wiedeń krótki sprzedawano po 77155 i 77.45,
77.80.? . ,;H%

Papiery w średnim obrocie, przy dążności słabej.  
Kupiono kilkadziesiąt tysięcy listów likwidacyjnym 

w sztukach po rs. 1000 po 86 i 85.7'5, oraz 
w sztukach mieszanych i drobnych pó 8.5:50, prńy c. 
płacenia 85.25 i 8'4:85, według wielkości odcinków.

Wschodnich pożyczek szukano po 99, bez wzg ę 
emisję, przy zaofiarowaniu po 99.5O;'kupiono ki ’a 
tysięcy I i II em. po 99.25 i 99.124. q 2j2.

Sprzedano kilka pożyczek premjowych I eni. P 
Osiągnięto za drobnostkę biletów banku pans wa 

po 98.62|. /. . . .. po 96.45Listy zastawne ziemskie starano się umiescic p« ■.
I ser. i po 95.30 II, III, IV i V ser., a ul^°^“ana/!e 
naście tysięcy I ser. po 96.2.5 i 96.10,- oraz 
tysięcy y.ser. po 95. % / obc)-ch.

Godzina 12. Lsposobięme giełdy
słabe. 

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW

Wełna. W ostatnich- dniach sprzedano, kd^ 
wełny z Ciechanowskiego do Kalisza po d%jwa,pors: 
pudów wełny russkiej mytej na owcach • je.ako1V® 
do Tomaszowa, 50 centnarów na prowincji ■ 
53 tal. dla tutejszego spekulanta. Na rynku



jfrTJ
i Gordon l Białegostoku.

2".h«ilisi< ?P^n nudów wełny mytej na owcach łepsze- °?®xvlo W«k,ad ^Sntant tutejszy firm .białostockich wyje- 
**&“• ?9rtem dokonania interesów. Sprzedano 
F f n» prowincje, Berlina 300 pudów wełny kucharskiej

flssnu^“ __-------------- ;

(Ułożył Stagier)
. „,h srlab: alf—can—e—en—fe—szard—ni—nie 

z ttfWV „nk_tu—via—vi, ułożyć 7 wyrazów tak, aże- 
<t»W°-r“rtOwe czytane z góry do dołu utworzyły, na- 
wliwryP^1* jość głóśnej obecnie, zas końcowe, czytane 
^;konieffias5 Domdku imię mniemanego jej wielbiciela. 
’ ..kim samy111 * t .
*“ Znaczenie wyrazów.

, ;łv matematyk włoski.-2) Malarz wiedeński.— 
1) Znak?«[n^ki -4) Miasto węgierskie.—5) Wygasły wul 

< Historyk wio ; podróżnik francuski.—7) Rysownik
Juw v75P‘a 1SCB
j jjtycharz. —_—-

Rozwiązanie sztuczki^umieszczonej w nr. 65.
. > od wrrazu .Lichtenstein” słowa nic nie, ^liodejmwwy 0d r̂20Sta”iegię..

P«bM rozwijanie nadesłała tylko pani H. Towiańska.

|L|h
~t|s|t| e|

ODPOWIEDZI.
, paw j. R«ch. - Szarada treści podobnej była już dru- 

~ Cryptogram bardzo stosowny do „Rrzyja- 
e’^ ^Z Koslrt.1H- Rabinów.—Obie świeżo nadesłane pra- 
g nie kwalifikują się dó druku. .

Serją Nr

to kwietnia 1889-

Losowanie 1-go marca 1889 rokit
Wylosowane premje:

71
24
29
42
70
18
84
69
70
83
48
75
40
45

4
28
14
10
87
40
22
28
45
35 :
89
90
86
36
27

■ 50

45
82

1
27

3
92
31
94

1
63
48
29
33
30
26
96
41
77
32
50
63
49
34
91
80

71
5

86
34 
U

50
25
50 

' 50 
. 50

25
50
25 

1000
50
25
50
25
25
25,
50
25
25

100
25
50
25
50
25
50
50

2000 ..
25
25
25
25
25
25

100
50

100
25
50 

25000
50 

.100 
1000

25
25

500
25
50
25
50
25
50.
50
50.
50
50
50
25
25 •
25
25

Wygrał 
a. w. fi.

••go roku, 
losowań. „ Ifsowanie do amortyzacji: 
^ 473^st«P«JWch 6 seryj: 

. 311 7262 7573 7770. 
fsowanie 1-gó lipca 1889-go roku.

T
22 
.27 
112

333
368
600
627
708
720
947
975 

1076 
1134 
1367 
1397 
1444 
1489 
1489 
1524 
1592 
1840
1895
1896 
1966 
1992 
2051 
2335 
2403 
2423 
2506 
2522 
2656 
2760 
2786
2812
2813 
2872 
2957 
te 
2976 
8310 
3333 
3571 
3600 
3609 
3611 
3733 
3746 
3753 
3809 
3832 
te 
4031 
4182 
4195 
<218 
4220 
4422 
4163 

Wypłata 1.

Serja | Nr Wygrał
a. w fi.

4468 21 100
4508 78 50
4509 64 25
4655 3 . 50
4710 14 50
4804 39 25
4969 76 50
5019 83 25
5033 16 500
5077 1 25
5102 7 50
5141 70 50
5142 61 50
5147 83 25
5246 19 100
5384 43 25
5416 • 18 50
5420 2 25
5581- 97 50
5792 33 25
5825 51 100

. 5892 23 25
5928 29 25'
5934 30 25
5994 32 25

; 6017 - 89 500
6026 77 : 100
6105 84 50
6242 43 50
6388 48 50
6436 79 ■ 50
6454 72 25
6545 •6 25
6591 15 50
6612 82 50
6628 20 50
6755 14 25
6763 47 50
6966 ■ 85 50
6975 9 25
6995 97 - 50
7099 58 50
7105 65 100
7145 41 500
7250 97 50
7260 6 25
7371 53 25
7388 64 100
7401 12 25
7451 95 25
7465 96 50
7497 26 50
7585 85 50
7610 11 50
7689 6 50
7777 98 25
7890 47 25
7893 92 50
7901 25 500

KUKJEK WAKSZAWSKL—Dnia 13 marca 18824 r

6’/o Listy Zastawne Tow. Kred. m. Lublina, 
Ciągnienie z dnia 23-go lutego 1889 roku.

Pb Rs. 1OÓO':'Ńr. 166 236 514. ,
, , 500: Nr. 2244 2364 2503.
* , 250: Nr. 4095 4249 4322 4344.
". . 1OO: Nr. 6240 6679 6693 6797-

Wypłata rozpoczyna się z dniom 1-go lipca 1889 r., Listy po
winny mieć 14 kuponów.

LISTA PRZYJEZDNYCH.

Hotel Europejski: bar. M. Rożen sędz. pok. z Petersbur
ga, S. Kisielnicki ob. z Łomży, W. Załuśkowski ksiądz z Nie
szawy, F. Ludwik syn kup. z Łodzi, J. Fridsztejn kup. z Ło
dzi, W. Wolibner ob. z Płocka, J. Geiger kup. z Kaługi. Oh. 
Freund-Deschamps kup. z Prns, J. Singer ob. z Prus? O. Wejss 
kup. z Prus, J. Kuhn kup. z Prus, E. Hirsch kup. z Berlina.

Hotel Krakowski: P. Ałatorcew kup. z Kazania, hr. K. 
Skurzewśka ób. ż zagranicy, A. Konnitz ob. ż Iwangrpdu, K. 
Kronkowski urzęd. z Pułtuska, A. Kwieciński urzęd. z Wólko-- 
wyszęk, J.-Ryd:e-wski ob. z Wołkowysk, W. Konarzewski ob. 
z Gostynina, J. Dobrzyński urzęd. z Kalisza, H. Geller kup.’ 
z Wołkowysk, M. Żełobow kup, z Płocka, K. ETantke pastor 
z Pułtuska, B. Nowicki kupiec z Włocławka, A. Sonimow 
porucz. z Płocka. J. Lewitów ob z Radzynia.

Hotel Lipski: .1. Drygas ob. z Kalisza, M. Budny oby w. 
z Grójca. A. Berent fabr. z Moskwy. .

Hotel Niemiecki: A. Jakobsohn kup. z Rosławia, A. 
Szczebiotów ob. z m. Sumy-, M. Murawski obyw. z.Nowo-Ale- 
ksa-.drji S. Engel ob ze'Stawiszyna, J. Dobronicki ob. z Ło
dzi, A. Dobrzyński ob..z w. Kowal, M. Gułaspdw ob. zTyflisu, 
J. Halpern kup. z Lublina. G. Goldcweig żona kup. z Lublina, 
S. Biesiedowski ob. z Pawłogradu, M. Baczon ob. z Brześcia- 
Litewskiego.

Hotel Paryski: A. Prusak kup. z Łodzi, L. Grodzieński 
kup. z Wilna, A. Romanowski ob. z Częstochowy, M. Feigin 
kup. z Białegostoku, G. Danziger kup; z Rygi, K. Barwanger 
kup. z zagzanicy, K. Lange kup. z Tomaszowa, L. Żukowski 
podpułk. z Ostrowa.

Hotel Rzymski: W. Baggow-ut naczeln. pow. z Sochacze
wa, M. Łebkowski ob. z Ciechanowa, Ł. Maksimów podpułk. 
z Łodzi, K. Tański ob. z w. Łagiewsieki, J. Zieliński ob. z w. 
Łeżyńsk, M. Milukow rotm. z Piotrkowa, M. Krohn kupiec 
z Kutna.

Hotel Saski: K. Wendorf obyw. z Noworadomska, A. Za
remba kornet z Ostrołęki, W. Chmielewski mieszcz. z Mohile- 
wa, J. Chmielewska p. mężu z Mohilewa, J. Uspienski porucz. 
z Nowo-Aleksandrji, J. Rychter urzęd. z Lublina, T. Węgie- 
rolowski ob. z Bielska, P. Krasiński- ksiądz z Mławy, L. Cy
wiński ob. z Iłży, A. Mazurkiewicz ob. z Brzezina, C. Bednar- 
kiewicz ob. z Terek, J. Menżyński ob. zRadina, W. Koczorow
ska żona strażaka z Kalisza, W. Wolski ob. z Piotrkowa, W. 
Krasuski dym. podpułk. z Dynaburga.

Hotel Słowiański: F. Kalinowski obyw. z Dobrzynia, B. 
Penczykowski urzęd. z w. Kibart, J. Niedźwie.cki mechanik 
ze Zgierza.

Hotel Victoria.- J. Palmer berajter ż Petersburga. Matyi-, 
da Palmer żona berajt. z Petersburga A. Sehnejder przemysł, 
z Wrocławia, A. Hjiffer kup. z Moskwy, M. Bach buchalter 
z Berlina, A. Pszczółka fabr. z Ł dzi, A. Zaborowski rz. rad. 
st. z Petersburga A. Hackelberg kup. z Rygi, S. Gottlieb kup. 
z Łodzi, O. Dorn kup. z Berlina, W. Jelitzky kup. z Berlina, 
W. Schefler kapit. z Wrocławia, A. Jako wlew ob. z Rostowa.

prsy ulicy (IrdynacleieJ
Między innemi numerami programu 2-gi występ 

ffaklinacski wężów Miss ^olla liama- 
ganti, z 10-iu olbrzymiemi wężami. 2-gi wy
stęp M-lie Vinella, występ familji Overgard. Jeu de 
la rose, wykonają Maria Doić i dyrektorowa. Gla- 
diateur w wyższej szkole, dyrektor, turnieje i zaba
wy ryeerzy średniowiecznych; oprócz tego występ 
wszystkich artystów. 323

— Dr Turkiewicz, specjalnie masaż, Krucza
nr 13, od godz. 4—6-ej po poł. 875

— Dr Sorzucłiowski przyjmuje z choro
bami wenerycznemi i skórnemi od 9—11 r. i od 5-ej 
do 7-ej w. Marszałkowska nr 109. 697

— Dr Drzewiecki po p owrocie z zagranicy
przyjmuje chorych do 10 r. i od4^—6 po poł. Krak. 
Przedni. 87. .275

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 834

Pożywne a nie narkotyczne.
Jedyny zdrowy i pożywny napój, bez żadnych składowych- 

części narkotycznych, można otrzymać z. naparzania Łupi
nek Kakaowych. Szczególnie osobom słabym, na piersi, 
w podeszłym wieku, rekonwalescentom, karmiącym matkom 
i dzieciom, łupinki-z kakao są przez pp. lekarzy zalecane na 
śniadania i wieczerze, zamiast kawy lub herbaty.

Hurtowa i detaliczna sprzedaż Łupinek Kakaowych 
(funt kop. 20 z opisem przyrządzenia) w głównym składzie 
fabryki czekolady, pierników- i śiviec woskowych Jana 
Wróblewskiego w Warszawie, przy ulicy Kapitul
nej nr 8. 312

— Ślizgawka przy ulicy Oboźnej jest otwarta. 
Lód bardzo dobry i pewny. 958
auwuan—roirnni i --j u ~ i

właścicielka magazynu towarów bławatnych, Mio
dowa nr 2, w dniu wczorajszym . wyjechała do, Pa
ryża. 957

—■_ Świeży transport parasolek i parasoli dam
skich i męskich,, otrzymały magazyny JF. Schla > 
gera, Nowy-Świat nr 51 róg Wareckiej oraz fil a 
Senatorska nr 6, dom W-go Piotrowskiego, o czem 
ma honor zawiadomić szanownych klijentów

§ F. Schlager.
Warszawskie Towarzystwa 

Wzajemnego kredytu 
ma zaszczyt podać do wiadome i fi, że w myśl § 2? 
Ustawy, doroczne Ogólne Zebranie Członków Towa
rzystwa odbędzie się dnia 8 (20) Marca r. b, o go
dzinie 7-ej wieczorem w Warszawie, w gmachu resur
sy kupieckiej przy ulicy Senatorskiej pod nr. 36.

Przedmiotem narad i uchwał będą:
1. Przedstawienie sprawozdania zarządu, wraz 

z bilansem i rachunkiem zysków i strat za rok zeszłj
1888, oraz przedstawienie raportu delegacji rewizyj
nej.

2. Przedstawienie sprawozdania Rady z jej wnio
skiem, o rozdział zysków, oraz o zatwierdzenie bi
lansu za rok zeszły 1888 i etatów na rok bieżący
1889.

3. Wybór dwóch Członków Rady, jednego Człon
ka do zarządu i trzech Członków do delegacji rewi
zyjnej, na rok bieżący 1889, oraz trzech ich za 
stępców.

Każdy Członek ma prawo uczestniczyć osobiście 
na posiedzeniu lub przez pełnomocnictwo, które naj
później na dni trzy przed zebraniem Ogólnem wiuno 
być zaprodukowane Zarządowi Towarzystwa.

Członek Towarzystwa obecny na zebraniu, może 
mieć oprócz własnego, dwa glosy z pełnomocnictwa.

Karty wejścia wydawane będą w biurze Towa
rzystwa, poczynając od dnia 1 (13) marca r. b., mię
dzy godzinami 10-tą rano a 3-cią z południa.

Gdyby na zebraniu w oznaczonym powyżej ter
minie nie znalazła się liczba członków wymagana 
w § 30 ustawy, to jest połowa ogólnej ich liczby, 
wynoszącej obecnie 2,493 Członków, powtórne ogól
ne zebranie naznacza się na dzień 30 marca (11 kwie
tnia) r. b, godzinę 7-mą wieczorem, także w gma
chu resursy kupieckiej pod nr. 36 przy ulicy Sena
torskiej, na którem to zebraniu bez względu na ilość 
zgromadzonych Członków, rozpoznawane i decydo- 
waue będą te tylko przedmioty, które były prżygo- 

- to wane i ogłoszone na pierwsze niedoszłe ogólne ze
branie. (201)

KORESPONDENCJA PRYWATNA

KOMITET
Wamartisgo Towarzystwa Wioślarstłeja 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 16-go 
marca r. b., to jest w sobotę, o godzinie 8-ej, danym 
będzie ____ __ rWIECZÓR

Muzyczno-Dramatyczny
dla członków, ich rodzin i wprowadzonych gości.

Bilety wydawane będą w dniach 14 i 15 marca, 
od 8—10-ej wieczorem a w dniu koncertu, to jest 
dnia 16. od 7-ej do rozpoczęcia takowego. 317

— ■■ --------- .... ■  U-LJB—BBBB
— Potrzebny korepetytor na wyjazd. Hotel Eu

ropejski 180, od 9—12 w peb 964

— Od Konwalji z różową kokardką. — Jest list
poste-restante dla B. 936

— Od tajemniczej znajomej z Dorohiisek, której 
miałem szczęście towarzyszyć w podróży, oczekuje 
listu z upragnieniem.

939 K. M. z M.

— Słowiczku mój ukochany! Daj znak życia, bo
to milczenie do szaleństwa doprowadza twego na 
życie całe Orła. 250

•— Do F.—Wyjazd mój na tydzień odłożony, pra 
gnąłbym ciebie ujrzeć; nie daj zbyt długo na wiado
mość czekać. 961

— Siostrze.—Bądź tak dobrą posłać jutro na po-
Crtę.—BraL 959

4^0990
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SZUPEŁNA WYPRZEDAŻE

85.28
84.85

Od 
Od 
Od 
Od 
Od

99-
99.-
99.-

Analizowany jako prawdziwy 
wyrób z Wina

i przez powagi 
lekarskie 
zalecany

144R

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Listów zast. ziemskich 5°,', kop. 106* 
Listów źaśt. m. Warszawy kop. 213ł . 
Listów zast. in. Łodzi kop. 1742 
Listów likwidacyjnych kop. 107* 
Obligów m. Warszawy 1979

'ZC’SLXg'l
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 13-go marca 1889 r.

CENA OKOWITY.
J dnia 18-go lutego 1889 r. 

Hurt, skład. Wiadr. 78% 8,14 8,17 ),., 
Pojed. szynk. „ 2,64 2,66 r
Ceha Warsz. Tow. G orzeł.' na' bież. tydzień 

wiadro 100o/o rs, 10 kop. 15.

Bil. Banku Ces. s. I, U i III 
Kos. Poż. Premj^wa z r. 1864 

„ „ „ I860
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ 100
HI „ „ „ 100
4% nowa pożyczka.................
Listy wileńskie długoter. . .

Akcje i obligacje: 
Obligacje miasta Warszawy . 
Akcje dr. ż. waajsz.-w. rs. 100 
Akcje ’ ’
Akcje dr. ż. warśz.-terespol. . 
Akcje dr. żel. lafer.-łódzkiej . 
Akcje Banku harndl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcje warsz. tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. t«r. lab. cukru 
Akcje tow. i', cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. tow. f. cukru 
Akcje tow. Lilpop, Babi Lew. 
Akcje tow. przęaz. Zawiercie

99.50
99.50
99.50
84.-

z urządzeniem
na 3 miesiące od Kwietnia do Lipca poszii' 
kuje się. Oferty z ceną pod „Sklep M 
Fwarta!” uprasza się złożyć w Biurzi 
Ogłoszęń, Senatorska 26.Ud!

WYSZŁO Z DRUKU 
nowe wydanie 

„Historji Polskiej 
treściwie opowiedzianej ksiąg 

dwanaście**
przez

prof. J. Szujskiego.
Cena rS. 2 k. 50, z przesyłką rs. 2 k. 80.

Skład główny w księgarni
460r GEBETHNERA I WOLFFA.

polec*
Skład Win 

Braci Kempner 
Długa & 5.

i/, but. rs. 1 kop- 3 > ,
- ., 'h but-

Głosu Nr 10 
wyszedł z druku i zawiera następujące 

artykuły:
1) Sprawa uwłaszczenia włościan w Króle

stwie p. J. L. Popławskiego. 2) Praca pro
sta i praca złożona p. A. Wiśniowskiego. 3) 
Z dziejów samowładztwa ludowego p. W. 
Wojnarowską 4) Bez obłudy p. Marjana Bo
husza. 5; Głosy (W spławie ks. Stojałow- 
skiego. Spad! w porę. Pomoc lekarska dla 
biednych. Babki wiejskie. Kradzież tysiąca 
rubli. Rozwiązanie zagadki). 6) Z kraju p. 
J. Nieborskiego. 7) Z obcego świata p. J. TI. 
Siemien eckiego. 8) Przegląd społeczny (Ko
respondencje z Łodzi, Piotrkowa, Wiliia, Ki
jowa, Mińska, Poznania, Krakowa i Lwowa). 
9) Przegląd polityczny. 10) Kronika powsze
chna. 11) Bibljc gratja. 12) Odpowiedzi od re
dakcji. 13) Ogłoszenia. 14) W odcinku: Cza
rownica p. J. H. Rośny (przekład z francu
skiego).4701-

Pszenica 242 Sm. i ord. , 
„ „ pstrai dobra
„ „ biała;. . .

. „ „ wyborowa
Żyto wyborowe 232 funt

„ średnie .....................
„ wadliwe ’.................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies..................... 142 f.
Gryka..................... 202 f.
Rzepik letni.....................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapós. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt.. . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana.................
(Siana pud ....... 
»Słomy pud ......

D-ra Józ. Rose w Warszawie:
„Wodę ze źródła Franciszka Józefa przepisuję często, jako środek »ui, 

niezawodnie działający.” s’lekkH

D-ra Apte w Warszawie:
„Jest bardzo dobrze skutkującym i zarazem chłodzącym środkiem roZWalnhu**-!

D-ra Józ. Stummer w Warszawie:
„Wodę gorzką Franciszka Józefa w praktyce używam bardzo często, lako ir* 

dek łagodnie czyszczący z niezawodnym skutkiem." J sr*
D-ra Leopolda Weitzenblufa w Warszawie:

„Ze wszystkich źródeł gorzkich Franz Joseph quelle, okazała się jakó nąjbardziA 
skuteczna i może być używaną dłuższy czas nie drażniąc żołądka.”

D-ra Władysława Kryzę w Warszawie: 
„Wody gorzkiej ze źródła Franciszka Józefa, jako środka czyszczącego 

używam szczególniej przy potrzebie użycia jej przez czas dłuższy.”
D-ra Maksymiljana Hertz w Warszawie: 

„Woda gorzka Franciszka Józefa, w małych nawet ilościach okazała sit 
bsirdzo sJsutocznai n

Główny Reprezenlant iia Królestwo MAURYCY SALZHAN8,
Leszno 33, w Warszawie.—Prospekty gratis._______ 645r

DOBRA ZIEMSKIE MOSZNA, 
w guberńji Warszawskiej, powiecie Błońskim, 
w odległości od Pruszkowa B’/a wiorsty jó- 
łożono, wystawione są na sprzedaż w dróta 
działów przez powtórną publiczną licytłfr* 
d. 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. w sili wy
działu III Sądu Okręgowego w WżWą 
odbyć się mającą. Licytacja rOżpoćzńió si« 
od zniżonego szacunku. Bliższych wiadomwi 
zasięgnąć można u Józefa Kokelego, A • 
wokata Przysięgłego, Marszałkow
ska 15?.. __________ IŁ

Ponieważ fabryka moja staników trykotowych (wszędzie znana), którą od dwóch lat pro
wadzę z wielkiem powodzeniem, zajmuje mnie cały mój czas, tak, że nie mogę jednemu i dru
giemu interesowi oddać się należycie, przez to zmuszony jestem do wyżej wsponinionej wy
przedaży towarów blawatuych. " ' 343

DEWJT1S.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

IWarji Rodziewiczówny, 
uwieńczona nałonkursie „Kurjora Warszaw- 
tkiego”, wyszła, z druku nakładem tegoż Ku- 
Tjtra i sprzedaj® się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
t przesyłką na prowincję rs. i kop. 75. 
B.kłady główne: w Administracji „Kurjera 
W arszawtkiego”. Płac Teatralny Jiś 9, oraz 
w .Biurze wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

Świat JV» 41. 45r

I
 Kołdry wełniane i watowe. Korty 
na męzkie ubrania i garnitury. Weł
niane materjaly na suknie. Kreto- 
ny kolorowe. Kołdry pikowe. Ka- 
py na łóżka. Obrusy kolorowe. 
Bielizna mężka, damska i dziecinna, 
g Bielizna stołowa. Skarpetki. Ka

ra ftaniki. Płótna jarosławskie. Płó- 
tria krajowe. Korciki letnie i inno 

towary.

|Wyprzedaje się po cenach 
a dotychczas uieijWli 
’1 z powodu zupełnego zwinięcia 
i GŁÓWNEGO

| Składu fabrycznego 
® na Krakowskiem-Przedmieściu 
ffl .V 62 nowy
is iw Gmachu Tow. Dobroczynności.
S Resztki Firanek, Kortów; Korcików 

dla dzieci za bezcen. 265

FRANCISZKA JOZEFA WODA QoRzk 
uznana przez akademję medyczną i autoryzowana 
jako najlepsza z wód mineralnych 
czącycii, a posiadając właściwości wyższe odv^Sl’ 
innych, dotychczas znanych źródeł, nie ma w-' 

wodnietwa. T8P«łia, 
Skutki czyszczące tej wody są łagodne a iednno,0« .

śgg/ giczne, co pozwala na dłuższy użytek, nie narażając w •’ e»er. 
nego stanu zdrowia i dla tego gorąco jest zalecana nf»olczeni M- 
ksze powagi lekarskie wszystkich krajów. * zez Mwtj. 

Woda ta, odznaczona, szczególnie przez J. C. K. Mość 
Franciszka Józefa i nosząca godło Tegoż, znajduje się we wszystkich i Sa,,ł 
dach wód mineralnych. " f ‘ «klą.

Jedna szklanka tej wody, która powinna znajdować sin w t . 
domu, użyta naczezo zrana, wystarcza na doprowadzenie żołądka do normalnego

•: » ahfniw® Do skutecznej konkurencji 
zagranicznym, Po^^Lszlaobel- 
Chmielu tylko z flanc naJsz 
niejszych czeskich- s«*®0' Z tego powodu postano«g> 
wnym Odbiorcom i to P 
dostarczać .

Sadzonki chwelf6 
ŻATECKffi 

przez mego specjalistę n 
wybierane. Tylko ^jc->)Ws«lli,eB 
niom mogę zadcsyc 1Ly . 
informacjami służę chę 1 r7nje Chn116* 
Dom Handlowy wyłączn

lem krajowym, 

J- Vavm. 
Warszawa, S _

I
 OSUSZA W BUDOWLACH f M

WILGOCI

zabezpieczenie drzewa od

GNICIA i
Firma „Gudrońit” Budowniczy 
A. Ciszewski i S-ką — Warszawa, 
Wierzbowa 6, (Hotel Angielski).

nb. nawet po Exsiccatorze 
zniszczyliśmy grzyb drzewny: 
w Smardzewic u W-go Mo
rawskiego, w Budynkach War
szawskich Tramwajów, w Wil
li J. W. Arcimowicza w Pu
ławach i t. d. 43Br

Wyszły z druku
Stndja literackie

Stanisława lir. Rzewuskiego
p. t.

MŁODA FRANCJA
(Gliy do Maupassant. — Paul Bourget. —Ga- 

bljel Seailles.— Henryk Becque).
Cena rs. 1 k. 60 z przesyłką rs. i k. SD.

Skład główny w księgarni
461r GEBETHNERA I WOLFFA.

WAŻNA WLADOMOŚĆ 
dla Panów Fabrykantów 

i Przemysłowców.
W okolicy za Wołśkiemi rogatkami, jest

Plac około 40,000 łokci h.
z zabudowaniem i pięknym ogrodem owoco
wym, w całości lub częściowo, do sprzedania 
iia dogodnych warunkach, za cenę, przystę
pną., Bliżśźą informację powziąć można przy 
ul. Ś-to-Jorskiej .Ń5 30, w składzie kapeluszy 
A. Mandel. 452R

Ircyksiąż? Rudo f i Jego Tragiczoy koniec,
na podstawie autentyćżnych źródeł i szczegółowych inforniacyj.

Cena kop. 30, z przesyłką kop. 40.
Nadeszło do księgarni CU Ceiitiiecszwera w Warszawie,
______________________ ulica Marszałkowska 147. 347

arszawy .

dr. ż. waipz.-b. rs. 100

M

W

392R

Świętolsrzyzka 8, 4-ty dom od JSowego-J^wiatn.

Dnia 13 marca 1889 r.

Weksle. Żąd.

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 46.15
Londyn 1 lunt ster. „ „ 9.39
Paryż 100 franków „ „ 37.40
Wiedeń 100 gnid. „ „ 77.80

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d. 96.45

—- —
Listy, zast. m, Warsz. serji I --

95.50" „ . m 93.75
. • . « m iy 93.50

v 93.25
Listy zast. m. Lodzi serji 1
4% Listy likwidacyjne dużo ------ -

Pud Korzec
od do od do
K p i e j o k
—
— —
— _

— 630
MM. 390 —

— 375 —
— —
— _ —

— 255 —•
— .—
— —
— ■— —• —•
— — — —
— — —

— —
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KUB.JER WARSZAWSKI.—Dnia 13 marca 1889 & 9

KAMIL ZINDEL

hly na Wystawo Powszechno Paryzką 1889 r.
J FABRYKI

jest do sprzedania.
v żadanie może być sprzedaną częściowo. Piękne korpu- 

flrvczne, dogodne dla wszelkiego przemysłu, prócz tego 
W taS sic kotły parowe, maszyny parowe, pompy do wody, 
sprzei pzybory i t- P- Maszyny farbiarskie i t. d.—Adres: Mo- 
rury, P1 ^ożewniki po Derbienowskoj nabiereżnoj, dom I£a- 

w kantorze. 325R

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 

ffita'r Wielebnych d 0. Benedyktyuiiw 
Opactwa w Soulac (Gironde), 

wynaleziony 1Q7Q przez Przeora
w roku Piotra Boursaud

nagrodzony złotem! medalami w Brukseli! 1880 
i w Londynie 1884 r.

Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien
nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaje 
im alabastrową, białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą, usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz
czenia zębów, które również nabywać można we

' .iiw, znacznie'!szych perfumerjach, aptekach i składach materjałów aptecznych, wystkich znaczmejs y i A t główny SEGUIN, Bordeaux, 
gggr ul. Croix da Seguey 106 & 108.

WILHELM STEINER.** 
Świętokrzyzka 34.

Chcąc dać możność poznania Szanownej Publiczności do 
jakiego stopnia doszła fabrykacja Gorsetów w Warszawie, 
zdecydowałem się eksponować na Wystawę Powszech
ną Paryzką, która będzie otwartą w dniu 5 Maja r. b.

Przez ten zaś czas, zanim wyszlę swoje Gorsety do 
Paryża, życzyłbym sobie, ażeby Szanowna Publiczność, ra
czyła je. obejrzeć i na ten cel właśnie wynająłem umyślnie 
lokal na krótki czas (mniej więcej 2 tygodnie), przy ulicy 
Hr. Berga, obok Apteki W. Schmidta, a. As 3.

Tuszę sobie, iż tak doborowa kolekcja Gorsetów za
chęci liczną Publiczność do zwiedzania takowej.

417R Z szacunkiem

WILHELM STEINER.
Lokal otwarty od 9ł rano do 9 wieczorem.

Do p. Leona LiRiernilia
Agenta w Odessie, ulica Jamska 95.

Gdy po kilkakrotnych moich odezwach, nie zwróciłeś mi pan dotąd powierzonych mu 
pwwitinie prób gorsetów, wzywam pana o to publicznie.

WILHELM STEINER, 
rABRYKAWT GOKSETÓW v. U.UiMt lHIE, 

466E, Świętokrzyzka A? 34.
Weksel płatny na rsr. 400, 

akceptowany przez Leona Łikiernika agenta w Odessie, ulica 
haska Nr 95, żyrowany przez tflarkusa Cohena w Warszawie, 
Molipie Nr 3, jest do sprzedania za rs. n Samuela Freidki- 
U W Warszawie, Sosnowa Nr 9.
u, M prawdziwość tego wekslu poręcza Wilhelm Steiner, fabrykant gorse- 
Mmętokrzyzka Nr 34. * 467R

Magistrat miasta Warszawy
hj Mtó-w ^arca r. b., o godzinie 12-ej W południe, odbędzie się w sali licytacyj- 

“o atu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje,

^urządzenie przy rezerwoarze pragskiego 
°Qociągu żelaznych i drewnianych sztachet,

w , od summy anszlagowej rs. 598.
fcyt iiae-Lt plan i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administra-
I^Wańe szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy- 

aiy w Dzienniku Warszawskim i Gazecie Policyjnej. . 351r

Magistrat miasta Warszawy.
^’gistrat^arca r* b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyj- 

M miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

tyL|?ZS2er2enie zabudowania drewnianego, 
‘°reni znajduje się kuźnia i warsztat stolar

ski w 5-ej Części Straży Ogniowej,
Waninj,- ,. śummy anszlagowej rs. 1,143 kop. 93.
htoijA‘^acyjne, plan i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administra- 

'*'***» u> s'czegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy- 
i w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 8b2t

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27 Marca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyj* 

nej Magistratu Miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w roku 1889 do budowy kanałów i wo
dociągów 70 sążni kubicznych russkiej miary żwi

ru, od rubli 30 za sążeń kubiczny.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Ma 

gistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane, 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 376r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Marca (3 Kwietnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane dekla 
racje,

na wykonanie robót przy urządzeniu jarmarku 
wełnianego w r. 1889,1890 i 1891,

w dziedzińcu magazynu bankowego przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie, od summy as 
szlagowej rs. 602 kop. 34 rocznie.

Warunki licytacyjne, plan i nnszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administraeyj 
nym Magistratu, szczegółowe ześ ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 463r

Na Kaszel i Katar.
Dragćs centre la toux szczególniej po

mocne na suchy i uporczywy kaszel. Płyn 
do wąchania, usuwający katar w parę go
dzin oraz Ziółka uniwersalne bardzo sku
teczne przeciwko cierpieniom hemoroidalnym. 
Proszki od bólu głowy znane ze swej do
broci. Ozonol odświeżający powietrze, poleca 

Apteka Dworu J. C. K. M,
J. DZIECHCIŃSKIEGO,

Krakowskie-Przedmieście Aś 59, 
wprost Resursy Obywatelskiej. 474R

KROJCZY
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do garderoby męzkiej i damskiej, teoretycz
nie i praktycznie uzdolniony, poszukuje miej
sca. Adres: J. Melchior, Ryga, Trinitatis 
Strasse 13._______ 350

RZĄDCĄ 
młody człowiek, z doskonałemi świadectwa
mi postępowego gospodarstwa, poszukuje po
sady zaraz — może złożyć kaucji rs. 300. 
Biuro oficjalistów Władysława Łuczyńskiego, 
gmach Resursy Obywatelskiej 64, Kra- 
kowskie-Przedmieście.____________ 471R

STRZEGOCIN.
W drodze, działów są do sprzedania dobra 

Strzegoein, w powiecie Pułtuskim, półtrzę- 
ciej wiorsty od przystanku, koleją dwie go
dziny od Warszawy, przestrzeni około czte
ry tysiące morgów w tern lasu tysiąc ośm- 
set morgów, wartość drzewa dwakroć sto- 
tysięey rubli. Kupić można za bardzo małą 
cenę. Bliższe szczegóły: Senatorska .M 21, 
mieszkania 15. 346

PODARUNKI 
na Ś-ty Józef. 

Wazony, patery, kałamarze, lichtarze, przy
ciski, popielniczki marmurowe. Marmury 
kieleckie po cenacli niżej kosztu. Przyjmu
je się reparacje. Nowy-Świat 38. mieszk. 11.

848 M. Jabłoayńskl,

IBardzo tanio!

ulica Miodowa 8. 416Ri

Z KAUCJĄ 
3,000 Rs.

poszukuję posady Kassjera lub Zarzą
dzającego domem. Oferty uprasza się 
składać w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchma- 
na i Frendlera, Senatorska 26, pod lit, 
FI. 41411

Do zakładu fabrycznej 
w Warszawie, potrzebnyjest 

MAGAZYNIER 
w średnim wńeku. Oferty należy składać 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod lit. M. 349

Gruntowna nauka kroju sukien damskich 
Rs. 10 w szkołach A. Gałeckiej, ulica Pod
wal M 10, druga ulica Wilcza jfe 15.

Panie, chcące się uczyć, niechaj zwrócą u 
wagę na nowo otworzone szkoły kroju. Kaź 
da, z pań przed rozpoczęciem nauki, powinna 
widzieć^ Książkę czyli Metodę, podług której 
uczyć się ma, czy nauka prowadzoną będzie 
sposobem francuskim, t. j. za pomocą tylko 
jednego centimetru, książka potrzebną jest 
koniecznie, aby po skończonej nauce, w ra 
zie zapomnienia jakiego szczegółu szukao 
pomocy w Książce, inaczej, nie mając pod
ręcznika, cała nauka jest korzyścią dla nau 
czycielki, zaś dla osoby uczącej się próżne 
zmarnowanie czasu.

Książka napisana przez A. Gałecką, z ry 
sunkami,, jest do nabycia we wszystkich 
księgarniach. Skład główny w Szkołach 
kroju, w języku russkim kop. 50, w polskim 
kop. 40, za przesyłkę pocztą kop. 10. 345

PRACA!!
Osoba w średnim wieku, z porzą- te 

dnej familji, przyjemnej powierzcho- || 
wności, poszukuje odpowiedniego za- gg 
jęcia (za Kasjerkę i t. p.) w większym || 
sklepie, lub też w perfumerji, tylko w g 
Warszawie, w razie potrzeby może zło- ■ 
żyć kaucję. Oferty w Kantorze Knrjera ® 
Warszawskiego pod lit. A. T. 268 ||

DO WÓD GAZOWYCH 
najnowszej konstrukcji francuzkiej.. 

poleca

Skład Materiałów Aptecznycli
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I
w Magazynie Okryć i Sukien Damskich

M. M A R CIN E K 
Niecała Nr II, l-sze piętro, 

po cenach, bardzo nizkich.

DO PIELĘGNOWANIA PŁCI

EAU DE LYS DE LOHSE,
nieoceniony środek do konserwowania i udelikatnienia płci.

Woda ta piękności, której nie brak na żadnym stoliku 
toaletowym, damskim, usuwa piegi, żółte plamy i węgry, czer
woność skóry, jak również w'szelkie nieczystości skóry, na- 
daje twarzy, szyi, ramionom i rękom śnieżną bia-. 
łość, płci zaś wygląd zdrowy, świeży i młodociany.

Przy nabywaniu tego artykułu należy żądać 

Eau de Lys de Lohse, 
gdyż w ostatnich czasach pojawiło się w han

dlu wiele wód podrabianych. v 

Lohsego Mydło z mleka liljowego, 
jest dzięki swej czystości i delikatności najlepszem mydłem 

. toaletowem, które przez znaczną zawartość tłustości, czyni 
skórę elastyczną i miękką.

Gustaw Lohse, 46 Jaeger Strasse w Berlinie. 
Nabywać można w Warszawie: u Aleksandra i Marcellego, 
Aleksandra Lipink, W. B. S Piechowskiego i t. d. 40R

nas

KCRJER WARSZAWSKI—Dnia 13 marco 1889 r.

.GŁOWY

KONFEKCYJ, Kapeluszy, Pasmanterji, Koronek, Tiuli, Woalek, Wachlarzy, Wstążek, Aksamitek, 
Wełn na suknie i okrycia, Aksamitów, Pluszy, Jedwabiów, FLANELEK, Kretonów i Zefirów,

;............. . . ..... - ........................   __..................... .. ....................................................................................n

8 W MAGAZYNIE WŁAD Y SI. A W A HOLMBERG
Krakowskie-Przedmieście Ir 81, -I V

! MIGRENY—BÓLE
I , GUARANA

S». O- 3Ł I A. XJ- Ł
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego naturalnego proszku, rozpusz
czone w małej ilości oenkrzonej wody, jest dostateezneffi do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów.głowy,? migreny imewralgiji' Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany ezyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka.—Skład w Paktżu, 8, ulica Viviekseiw główstch aMełich.’

towarów wysortowanych po cenach niżej kosztu, a mianowicie: Parasolek, Rękawiczek, Wstąieb ó
O lire pliso w, Koronek (Staników Jersey) i Pończoch. *

1111 Mii1 ki I MM—ii liii ’lii11 IM! W—i 11 WWMBM*i«SSaiea^ ▼

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Marca r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się W Ł~- je- 

gistratu miasta Warszawy licytacja inminus przez opieczętowane UeW, 

na budową nowej drewnianej szopy <” 
dla na targowisku bydlęcem i 

od summy anszlagowej rs. 2,344 kop. 34. . ‘ ..}n.ja
Warunki licytacyjne mogą być przejrzano w Wydziale Admniscr 

iczególowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też Wzór do deklaracji, « gfśl

F. ŁAPIŃSKI.
Główny, Hurtowy i Detaliczny

HANDEL WĘGLEM 
z różnych kopalń i wyłączna sprzedaż z kopalni 
oraz liryce ?» opałowego, od lat 24 egzystujący w Warszaw11-

’ •' ° E N Y: '
Za korzec węgli grubych w wyborowym gatunku z odstawą.. . koj. ■ 
. , „ kostkowych r „ » ■ ’,« ■

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego . . rs. ro. 
„ r B „ brzozowego „ . . . rs. 17.
Odstawa natychmiastowa na wagę i miarę. ,T(n
Składom Węgla, Fabrykom i większym Zakładom Przemyslowyo, i<>r$ 

całemi Wagonami, odstępuję umówiony procent. , ' r
V. XATIXSKI

Kantor Główny ulica Jerozolimska M 63, Telefonu J« 402.
Skład Główny ulica Okopowa li 2, Telefonu M 403.

• -r sali licytacyjni * 

ane •dekiRravJV1 i — 
_____ dla choreg W

dla na targowisku bydlęcem na Praw 
od summy anszlagowej rs. 2,344 kop. 34. ._tjanvinTB1

Łzczególowe zaś ogłoszenie . —, , , ,-
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjni.
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Fortepian Hofera i garnitur mebli do sprze- 
r dania. Leszno 24, m. 5. 5258

Fanny podręczne potrzebne do szycia tryko
tów. Leszno Aś.21, m. 17. 5204

w 
w 
w

Mpsii ®m wm 
CAPSULES GUYOT

jtkC’AJKjti wakbzawkki.—Dnia 13 marca 1889%

Oryginalne 
Kapsułki bia* 
łe, opatrzone 
są. firmą wy

nalazcy.

wieża 7 oktaw rs. 130.
5247

ian Hofera kardzo dobry i pianino 
iczne. Elektoralna 8, m.3. 5176

 

Do sprzedania kopsztyk z forgielegą do 
tokarni. Ulica Łucka Aś 20, m. 15. 5235

Do sprzedania tanio meble z powodu wy
jazdu garnitiir: salonowy orzechowy kryty 

jedwabiem, stołowy dębowy (kredens z bla
tem niarmurowytm), miękkijbuduarowy, dwa 
biurka damskie, jjedno męzkie, dwa stoliki do 
kart, stolik damski do roboty, bibljotekh. orze
chowa, trzy szafy orzechowe do bielizny (jedna 
lustrzana), dwie dębowe do sukien, tremo, u- 
mywalnia marmurowa, tualeta, łóżka (matera
ce sprężynowe) dwie sofki wiedeńskie, sprzęty 
kuchenne itd. Nowy-Świat22,pułkownik Gre- 
diakin, codziennie od 12—4. Handlarzy wyłą
cza się. 4914

Elegancko wykończone staniki trykotowe 
(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 

dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
się w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa przyjmują się obstalunki podług mia
ry. Królewska Aś 45, mieszkania 4, 1&7

Panny uzdolnione do staników, spódnic oraz 
rękawów, potrzebne są zaraz. Marszałkow

ska Aś 129, m. 10. 5137

Panny potrzebne do spódnic kompletnie u- 
zdolnione. Krucza 16, m. 1.670

Fortepian o 6 i pół oktawach, krótki, t czar-
Fny za rs. 100. Chłodna 60, m. 16. 5060

Faeton z drzwiczkami, używany i szaraban 
do sprzedania. — Warecka Aś 8. Leszczyń
ski. 4918

Fabryka wyrobów żelaznych
EICHLER i KOMARNICKI,

JWi? S®..,
poleca się właścicielom domów z łopatami i oskardami potrzebnemi na obecną porę. 340

Fortepian i maszyna do szycia, do sprzeda
nia. Wiadomość Kapitulna AŚ 4, u stróża 
domu. 5198

y rojczyni uzdolniona i mogąca się rozporzą- 
ndzić w wykonaniu w ogóle damskich ubio

rów, potrzebna na wyjazd do gub. Podolskiej. 
Wiadomość hotel Saski, m. Aś 78, od 8—11 ra
no i od 6—8 wieczorem, szwajcar wskaże. 5064

Kra aszynistka i panna podręczna do szycia 
m bielizny męzkiej, przychodnie, potrzebne 
zaraz. Sklep płótna fabryki „Żyrardów” Mar
szałkowska 151. 5001

Polka z niemieckim, młoda, przyjemna, po
szukuje miejsca do dzieci, zarządu domu. — 

Oferty Kuijer „Stefanja”.5192

potrzebną jest szwaczka, obeznana z kro- 
8 jem oraz szyciem na maszynie do domu pry
watnego. Bliższa wiadomość przy ulicy Mio
dową) Aś 16, m. Aś 1. 5154

Potrzebne panny kompletnie uzdolnione do 
spódnic i staników za bardzo dobrem wyna
grodzeniem do pracowni, ulica Świętokrzyska 

Aś 22. 5217

Handel Win, Delikatesów i Towarów Kolonialnych
18, Haodowa IłS.

J. PURWIN,
poleca świeże transportu Koniaku Prunisra et Gomp.. Martella La Granda 
Marque, oraz Wina stare Węgierskie, Francuskie, Hańskie, Hiszpań
skie. Włoskie.—Wszystkie marki Szampańskiego francuskiego.—Wina 
Szampańskie Bekmana, Wina Krymskie, Kaukaskie, Koniaki, Wódki 
zagraniczne i krajowe, różnorodno gatunki, po cenach ntader umiarkow-anych.

Panom handlującym odstępuje się rabat. 477R

Do sprzedania fazy pary koni z uprzężą, 
trzy wozy do ciężaru nowe. Wiadomośćuli- 

ca Bednarska A? 9, rn. 6, od 1—3. 5115

Do sprzedania różne stare olejne obrazy 
dobrego pędzla, konsola machoniowa z mar
murowym blatem za 20 rs., lustro w złoconych 

ramach duże za 25 rs., biurko jesionowe za rs. 
5, szafka z 12 szufladkami dla stolarza na for- 
niery za 4 rs, Wielka jesionowa szafa za 25 rs., 
fotel żelazny bajający za 10 rs. Wszystko to 
widzieć można od 3 do 6 po południu w Ła
zienkach Królewskich róg Agrikoli i Myślę- 
wickiej, na parterze, na lewo. 5228

Guwernantka potrzebna posiadająca języki: 
russki, niemiecki i francuzki, dla przygoto

wania ośmioletniego chłopczyka do St-Peters- 
burskiego Instytutu. Adresy zostawiać na 
Mokotowskiej Aś 52, u Mataftina, od godziny 
11-ąj do 1-ej z połud. 5203

Maszynistka do szycia bielizny i uezenni- 
lllca. Chmielna 92, im 10.5245

Guwernantki umiejące przygotowywać do 
siódmej klasy gimnazjalnej, potrzebne. Kra- 
kowskie-Przedmieście 7, biuro nauczycielskie. 

Dąbrowska, ’ 5243

My>=========__ —
'"HSiistrat miasta Warszawy.

.. Atarca r b, O godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta-

“nastwiska Skaryszewskiego,
od rubli 270 kop. 50 rocznie.

• r fnrrine mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
Warunki dicytącjj 0 licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowano zostały

Fortepian zagraniczny, czarny, krótki, ma
sło używany. Bracka 4, skład węgla. 5178

Fortepian do sprzedania 300 rs. Marszał
kowska 136, mieszkania 11, od 2—4 po po
łudniu. 5180

Sprzedaż hurtowa: w domu Frere, 19, nil. Jacob w Paryżu.
Częściowa sprzedaż w Rossji we wszystkich aptekach. I28r

Hanny kompletnie zdatne do okryć oraz do 
I strojów potrzebno zaraz do magazynu. Brac- 
ka Ab 10, 5261

Potrzebne są panny do maszyny Wilsona 
do bielizny męzkiej. Chtaielna Aś 62, miesz
kania 30, > 5058

Fortepian czarny krótki,. fabryki Budyno- 
F wieża, do sprzedania za nizką cenę. Nowy. 
Świat 55, m. 11. 5218

Fortepian czarny mało używany do sprzeda 
Fnia. Wiadomość codziennie od godziny 4-e. 
do 8 po południu, w fabryce mebli. KrakowJ 
•kie-Przedaiefcie Aś 6. 491*

Panny zdatne do staników i upiuania spó
dnic potizebne są na wyjazd. Wiadomość 

Obożna Ab 10, u rządcy domu. 5157

Nauczycielka z patentem wyższym, posia- 
IKająca języki: francuzki, niemiecki, russki i 
muzykę poszukuje lekcyj. Wiadomość: Kró- 
lewtka Jfe 29, m. Aś 17. 4890

Do zakładu cukierniczego pótrzebna skle
powa z kaucją. Nowy-Świat 20.____5219

Handlowiec z 20-letnią praktyka., znający 
buehalterję podwójną, poszukuje miejsca 

dysponenta, buchaltera lub wojażera, jako wo- 
jażer jeździł lat 3. Oferty prosi składać w kan
torze Kurjera pod lit. J. B.___________4546

ttudent uniwersytetu, russki szuka lekcyj. 
Miota 26, m. 38. 5211

Ul Vevey w Szwajcarji trzy panienki mogą 
W znaleść pomieszczenie, dla wydoskonalenia 

języku francuzkim u osoby tam osiadłej, 
Zaiardzo przystępna, cenę. Szczegółowe wia- 
-citoosci: Aleja Ujazdowska Aś 6, mieszkania 

642 Ibiorowe lekcje śpiewu. Dyplom profesora 
Ltampertiego, (ojca). Żurawia 13, mieszkać 
tu 4. 5212

Posady i prace.
Rpgielka (gruntownie francuzki, niemiecki, 
■'t0.U2yka) szuka zajęcia. Jezuicka Aś 6 (Ka- 
*2^. 2___________ 4570
Dnchalterka poszukuje odpowiedniego za- 
ągą- liowogiodzka 25, m, 11, 5191

nietnkaH25łLM, _
D®na niemka potrzebna zaraz. Wilcza Aś 16, 

____ 5230_____ _ U\’Xra?°y,n* znaczenia bielizny Miller, 
J’Swiat 21, natychmiast potrzeba 10 

P^deii ua dobrych warunkach, ‘’“Ustala,____________________ 4937

Potrzebna podręczna i do nauki kr.iwiec- 
czyzny. Warecka 12—1. 5174

Potrzebny jest uczeń do felczera. Nowy- 
Świat Aś 64. 518 5

Młody człowiek, przybyły z prowincji, mo
gący dobrze prowadzić urzędowe interesa, 

poszukuje posady pisarza w kancelarji urzędo
wej albo prywatnej itp. Oferty upraszam sza
nowne osoby składać pod lit. K. S. w Kurje- 
rze War. ____________________ 5102_____
Osoba uzdolniona do roboty kapeluszy i 

strojów damskich potrzebną jest do udziela
nia lekcyj na godziny. Wiadomość ulica Sena
torska Aś 22, m. 6, pierwsze piętro. 5214

Buchhalterji wyucza upoważniony przez 
Okręg flankowy nauczyciel specjalista Gu

staw Chwat. Miodowa 12. 4276

5 iuro nauczycielskie Załęski, Mazowiecka 16. 
Francuzka z doskonałą krawiecczyzną do u- 

mieszczenia. 4954

Knnka i wychowanie.

Biuro prof, da Prechamps, Długa 25. Polki, 
francuzki, niemki do umieszczenia. 3417

Biuro nauczycielskie Anny Damerau, Kra- 
kowskie-Przedmieście Aś 38, wprost Saskie
go Placu, ma do umieszczenia nauczycieli, nau- 

cgeitlki i bony.5061

Fortepian za rs. 50. Karmelicka Aś 4, mie- 
rszkania 7, od 3—6 po południu. 5231

Fortepian Erarda krótki z angielską inecha- 
Fniką, do sprzedania za 180 rs. Wielka 50, 
mieszkania 6. 5229

Potrzebna na wieś guwernantka, z muzyką. 
Długa Aś 25, u Roszkowskiego. 5253 

paryżanka udziela lekcyj francuzkiego i 
Ikonwersacyj. Hoża 16, m. 2. 4636

potrzebny francuz lub szwajcar wykształcę- 
lny, do dwóch chłopczyków. Twarda As 5, 
mieszkania 2. 4962

Potrzebna zdolna panna do staników i upi- 
nauia sukien, na wyjazd. Zgłaszać się Dłu- 

ga 38, m. 29, od 11 rano. 5127

Potrzebne są uzdolnione staniczarki, ma
szynistki i panny do dziurek. Wiadomość

Leszno 7, m. 1. 5056

Potrzebna uzdolniona maszynistka do bieli
zny. Freta 13, stróż wskaże. 4915
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Nauczycielka z patentem gimnazjum Ii-go lludzieia lekcyj i korepetycyj. Oferty: „Nau- 
ł.' kantor Kurjera. 5194

Niemieckiego z konwersacją udziela nau- 
Rczyciel. Cena przystępna. Ulica Twarda 
12-14. . 5252
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Porcelanę malowaną i białą;
Garnitury stołowe na 12 osób, od rs. 50 do rs. 100ą
Garnitury umywainiane, do herbaty i do kawy;

w Kaczynia kamienne kuchenne ogniotrwałe;
w Piece rozmaitych wymiarów: Majolikowe, Berlińskie, Kwadratelowe;
w Kafle różnych gatunków;
w Cegłę i Glinę ogniotrwałą.

Z Fabryki
w Wełnę drzewną, Sosnową, Osikową opakunkową;
w Wełnę do materaców i poduszek;
w Szarpte opatrunkową i takowo sprzedaje hurtownie i detalicznie, po ucnadk 

nader umiarkowanych,, przyjmuje, wszelkie obstalunki w zakres fabrykacji 
porcelany, naczyn kamiennych, pieców i wełny drzewnej wchodząoo, na zada
nie udziela objaśnienia i wyseła cenniki na piece i naczynia ka
mienne. 339E,

&
Li-icoa

Fanny zdolne do staników potrzebne do pra- 
B cowni. Dzielna Aś 3. 5241
potrzebne panny zdatne do krawiecczyzny i 
s do nauki. Wspólna 42, m. 22. 5236
potrzebne są panny do szycia sukien. Twar-
8 da Aś 6, mieszkania 17. 5234
Ranny do róż i podręczne potrzebne są w
1 fabryce kwiatów Szybalskiego, Ulica Trę
backa Aś 7. 4896
potrzebne są panienki do fabryki pudelek 
F Wiiidombść ulica Leopoldyny Aś 10. 640
panny do kwiatów, zwijaczki, uzdolnione 
j podręczne i uczennica. Szmidel Ulica Długa 
A» 9. 4644
Rodowita niemka, inteligentna, poszukuje 
RodpoWiodniego zajęcia. Adres w kantorze 
Kurjera Warsz. G. M. 5186
Rubli 12 za wyrobienie miejsca pomocnika 
f^aptekarskiego. Hoża 34, mieszkania 12, od 

3 do 4. 5227
Russki, lub mogący redagować po russku do 
fidiuku bezbłędnie izeczy urzędowe i znany 
już z takich prac, żądany jest do zajęć wie
czornych. Ofertę szczegółową po iitssku nade
słać do kantoru Kurjerap. Chmielników. 5213 
Bubli 100 za wyrobienie posady tu lub na 
Rprowincji młodemu człowiekowi, posiadają
cemu język polski, russki, w części niemiecki, 
ewikcję bypoteczną. Najściślejsza dyskrecja. 
Oferty J. A. 100 Kurjer. 4967
Qpe-cjalista froter, z dobrem i świadectwa- 
wni i rekomendacją, poszukuje zaprawy posa
dzek, sprzątania pokojów, miesięcznie lub 
dziennie. Adolf Skurczyńtki, Nowolipie AŚ26, 
mieszkania 40. 4905

Qzlifierzy kilku zdolnych znaleść może sta
nie zajęcie, fabryka Marszałkowska 13. 5200

ęlusars potrzebny, Chłodna A? 10, biuro te-
^chniczne Pohla. 5209

Kupsio i sprzeda®, 
artystycznie wykończone fotografje od2-ch 
f-jrulili tuzin u „Świetlika,” Krakówskie-Przed- 
mieścio 7. 546
phodniki najróżnorodniejsze pokojowe i 
uschodowe najtaniej u Kiltynowicza. Mazo
wiecka 16, wprost Erywańskiej. 520
(piełęciaa 9 kop. funt, chleb wiejski, miód
Ijpowidia, śliwki. Chmielna 15. 5232
FIO sprzedania wyże! rasy angielskiej, ko- 
tJloiu żółtego. Adres Piwna 39, m. 12. 668
no sprzedania tanio dwie jedwabne su-
Uknie. Krakowskie-Przedmieście Aś 11, mie
szkania 3. 5H9
po sprzedania klęcznik w stylu gotyckim 
Liw płaskorzeźbę ozdobny, palisandrowy, ko
szyk palisandrowy przed biurko i ekran maho
niowy musiw nowej roboty, elegancki. Nowo
grodzka 17, m. 28. 5257
no sprzedania stoły.dębowe rozciągane, 
LJkrzeseł 12 dębowych. Żelazna 89. 5248

rto sprzedania meble orzechowe atlasem
Ukryte. Złota 26, m. 3. 671

no sprzedania kanapa, 10 krzeseł wyście- 
Ulańych bez drzewa, dwa stoły czarne. Wi
dzieć można od 12—4 po południu. Karmelicka 
Aś 4, mieszkania 1L 5237
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Z powodu wyjazdu sprzedam traktjernię.— 
Piwna Aś 3. 5255

M agle do sprzedania w każdym czasie. Plac 
||| Grzybowski I'fe 12.4922

Zaraz o wiorst 7 od miasta Nowo-Mińska 
przy szosie, do wydzierżawienia ogród wa
rzywno-owocowy, oparkaniony, około 300 

drzew owocowych, maliny, porzeczki i agrest. 
Wiadomość w Nowo-Mińsku na poczcie. 5172

spożywczy jest do sprzedania. Hoża
5151

lica Sienna A? 13, magle są do sprzeda
nia. 5225

Oklep spożywczy, dobrze procentujący, do 
Osprzedania z powodu zmiany interesu. Dłu- 
ga w kiosku, gdzie Przejazd, tramwaj do Pod
wala. 5078

Ogród owocowy, do wydzierżawienia. Wia
domość ulica Dzika A? 47.4944

' —W diukarsi Rcrf£«usAtego.---l lec Teatralny Kr473c (nowy 9J, JJ,O3BOjeno JJeasypojo Bapiuasa 1 (13) Mapia,
Redaktor Eranciazek CUzewski.—Wydawcy Vtaclaw EzjinancweŁi i AntcrJ Pietkiewicz (Adam Pług).
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A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za
łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

Bazar wyrobów kobiecych, Wierzbowa 6, 
hotel Angielski, zawiadamia osoby intereso
wane, iż na wydawanie roboty i przyjmowa

nie wyrobów w komis, zarząd wyznaczył diiie 
i godziny następujące: Bielizna, hafty i zna
czenie: poniedziałek, wtorek, środa od 11 do 
2-ej. Wyroby w zakres krawiecczyzny wcho
dzące: wtorek, czwartek, sobota od 2—4. Tiy- 
kotaże, wyroby pończosznicze: poniedziałek, 
środa, piątek od od 10—12. Sztuka stosowana, 
wyroby galanteryjne, introligatorskie i koszy
karskie: środa i sobota od IIV2—l*/z- Krawa
ty, koronki, dżety, pasroanterje, roboty włócz
kowe, szydełkowe itp.: wtorek i piątek od 11 
do l'/3. 670

Kronika Kromera za 10 rs. Wilcza 27, mie
szkania 2. 669

Ser szwajcarski (litewski) tłusty w smaku 
doskonały, sprzedajemy na pudy po rs. 6

7.20 i 7.75, na funty po 15, 20 i 22 kop., kantor 
E. Wojewódzki et Co. Marszałkowska 116, 
róg Złotej.. 600

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 28414

ogródek przy ulicy Dzikiej i rogu Stawek 
U.\s 47, do wynajęcia na mleczarnię. Wiado
mość u właściciela. 4945

Do lekcyj tańca w prywatnem kółku brak 
kilku par. Osoby dobrze wychowane raczą 
się zgłosić: Widok 3, m. 1. 656

Oklep spożywczy jest do sprzedania z powo- 
vdu wyjazdu. Ulica Zakroczymska Aś 5. 4965

rjubli 3,000 do ulokowania na dom w War-
Hszawie. Grzybowska 41, m. 11, bez pośre
dnictwa. 4919

Dom do sprzedania. Z powodu działów jest 
do sprzedania dom bez długów w cyrkule 
Łazienkowskim. Wiadomość w kancelarji re

jenta Maciejowskiego. Miodowa 11. 4385

Mops, suczka z czarną mordą, zaginęła na 
placu Zamkowym. Znalazca zechce odpro
wadzić za nagroda,. Mirowska Al 4, pierwsze 

piętro.___________ _______________5138

esesja 68 Nowolipki, obejmująca 6,812 
łokci kw. frontu 104, po rs. 1.50 z budynka

mi, do sprzedania.4190

oklep kolonjalno-spożywczy, dystrybucyjno- 
Vowocowy do sprzedania za przystępną cenę, 
na pryncypalnej ulicy. Oferty proszę składać 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod wy
razem „Stanisława”. 5202

Lokal* do wynajęcia od 1 lipca r. b., złożony 
z 9-u pokojów, pasażu i kuchni, z 3-a wcho
dami, (dwa główne) na 2-m piętrze, od frontu, 

przy ulicy .Podwale Aś 519 (26), zdatny na za
kład naukowy. Rocznie rs. 900. Wiadomość 
na miejscu, u .stróża.4063

Pubti 15,000 do 18,000 potrzeba na dom w 
^pierwszorzędnym punkcie miasta, po 25,000 
Towarzystwa w połowie opłaconego, bez po

średnictwa, ua O’/j’/q. Oferty w Kurjerze pod 
D. N. 5285

Egzercytowanie na fortepianie, rs. 2 mie
sięcznie. Marszałkowska 14R m. 25. 5256 

Fabryka hydrauliczna Piotra Krzewińskie
go otrzymała od magistratu pozwoleństwo, 

na prawo prowadzenia wszelkich robót wodo
ciągowych i hydraulicznych jak dawniej tak 
i teraz roboty wykonywa akuratnio i zastoso- 
wywa się podług wymagań Techniki. Repara
cje oprocz wodociągów przyjmuje i pompy ro
żnych systemów i ulepsza je w sposób mecha
niczny. Roboty powyższe wykonywa po mo
żliwie nizkich cenach i wszelka gwarancja, W 
Warszawie, ulica Orla Ale 12, 5183

Skład papieru i galanterji w najruchliwszym 
punkcie Warszawy, z wyrobioną klijentelą, 
zaraz tanio do sprzedania. Wiadomość Szpi

talna Jć 1, mieszk. 6, od 4 do 6 po poł. 4642

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za 
nrzką cenę garnitur mebli orzechowych, kry
tych brokatelą z pokrowcami, stolik do kart i 

kwiaty. Ceglana Aś 1, m. 13.' 5054

Kneble pp zwiniętym magazynie rozmaite 
I"? garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
t;?ly i inne za bezcen. Nowy-Świat 24, po
przeczna oficyna wprost bramy, 1 piętro. 5048

lafilla w Krakowie, z ogrodem, na jednej z 
W princypalnych ulic, obok plant, wr pobliżu 
rynku, jest do Sprzedania. Bliższa wiadomość: 
Jerozolimska Aś 25, m. 6. 4545

Nasiona warzywne, kwiatowe i pastewne 
poleca stacja doświadczalna oraz handel na
sion Emila Estreicha, rogatka Belwederska, 

'wprost Promenady. 4951______

Powieści' 2,500 tomów w czterech językach. 
Chmielna 48, m. 16. 4643

Akuszerka Bukowska dla pań spodziswj 
jących się słabości, ma pokoje oddzielnej 
wspólne. Umieszcza dzieci. Opłata wzdediit ' 

Bednarska 21. 4900 "

Stół bilardowy, kostjum stalowy z mufką, 
kapeluszem, heljotrop, paltocik krótki plu
szowy z piórami, do sprzedania. Jerozolimska 

AS 25, m. 13.5199

Plac łokci 5,000 z budynkami fabrycznemi i 
mieszkalnemi przy ulicy Złotej Aś 68, do 
sprzedania. Wiadomość Jerozolimska AS 45, 

u właściciela. 2654

Pokój z balkonem o dwu oknach z przedpo
kojem, wchód oddzielny do wynajęcia w ka
żdym czasie. Krakowskie-Przedmieście Aś 7, 

mieszkania^ 5197

Garnitur mebli, łóżka, szafy, kredens, .stół, 
krzesła, otomana, bibljoteczki, binrko. Świę- 
tokrzyzka 39, m. 2. 5036

Łfasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R.
fiBoŁtego. Nowy-Świat 34.______505
K|, cfcle za bezcer! Garnitur czarny orzecho-
Ifi wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan- 
Łi. Róg Chmielnej A' 37 i od ulicy Marszał- 
tc wskiej Aś 108, m. 30.5037

oklep mydlarski do sprzedania. Ulica Wro- 
Mnia Aś 25. 5195
pklepik do sprzedania w każdym czasie, ko-
Omorue rs. 10 miesięcznie. Leszno 95. 5220

O klepy mydlarskie mam różne do sprzeda- 
<jnia. Wiadomość Solna Aś 20._________5189
oklep wiktuałów do sprzedania za przystęp- 
t^ną cenę. Ulica Ceglana 2.____________ 672
Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
jjnia. W’iadomcść Hoża 48. 5181

|U efele, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
In komody, sofy, tualety i inne po nieprak- 
tykowanie nizkich cenach. Krakowskie-Przed
mieście 10, m. 6, obok Kopernika. 5019

Pokoje ładne, widne, słoneczne, umeblowa
ne, samowar, usługa, pościel, obiady, od 20 

marca. Marszałkowska 140, m. 3. 5177

Na lato lub na rok duży dom, ogród i kąpiel, 
na wsi. Wiadomość: zakład fryzjerski, Ale
ksander i Marceli, Plac Teatralny. 5216

Rubli 2,000 potrzebne są do interesu wyro- 
bionego. Gwarancja pewna, procent 10 od 
sta. Wiadomość Bracka 17, m. 8, od godziny 

1 do 3-ej. ___________________5259

Rubli 28,900 potrzeba na spłatę na dom mu
rowany zaraz po Towarzystwie, bez pośre
dnictwa. 'Wiadomość u W. rejenta Kuligow- 

skiego w kancelarji.5249

1 Hf Ittlllill. i Ittftjątk.

Apteka sielska jest dó wydzierżawienia na 
nader przystępnych warunkach. Kalicki uli
ca Bednarska AS 11, m. 15, w godzinach popo

łudniowych i wieczornych. 5098

4 pary łóżek orzechowych nowych, każda 
innego fasonu. Włodzimierska A6 3, u sto
larza. 5226

Garnitur mebli machoniowych urzędowej 
roboty, bardzo mało używanych, za cenę 
przystępną z powodu -wyjazdu. Ogrodowa 26, 

mieszkania 10.___________________4893_____
Garnitur, łóżka, szafy, biurko, otomana, stół, 

kredens, krzesła. Szpitalna 5. 5022

Posesja do sprzedania na Krakowskiem- 
1’rzedmieściu. Reflektauci złożyć zechcą 
adresy Nowogrodzka 17, m. 4. 3698

Z powodu zmiany interesu restauracja do 
sprzedania. Wiadomość Krakowskie-Przed
mieście Aś 6, m. 11, od 12—1 i od 4—6. 4889

Zakład felczerski do sprzedania. Chłodna 36, 
wiadomość na miejscu. 5103

nprzadaje się tanio libella, akcesorja iuże’ 
Onierskie, maszynka do elektryzowania i sery 
litewskie na funty. Wspólna 25, m. 5. 5207

Suknia nowa ciemna, modnie zrobiona, do 
sprzedania w pracowni Heleny. Ulica Kru
cza Aś 35. 5223

Akuszerka przyjmuje na słabość, czas dłuż- 
szy, lub kurację. Krucza 38. 4895

A Chojnackiego magazyn, Marszałkowska, 
,róg Chmielnej, już otrzymał wielki tran- 
sport parasolek paryzkich, od najtańszych do 

najwykwintniejszych.  5201

Bransoletka srebrna a jour zgubiona w so
botę wieczorem w drodze od kolei War.-W. 
do Żurawiej. Łaskawy znalazca raczy oddał 

za nagrodą na Żurawią Aś 20, m. 5. 5173

Do odstąpienia z powodu wyjazdu korzy
stne przedsiębiorstwo, mogące zapewnić 
byt nawet licznej familji za sumę, około 5,000 

rs. prowadzić takowe może i energiczna ko
bieta. Tylko osoby posiadające powyższą sumę 
zechcą złożyć swe oferty w kantorze Kurjera 
Warsz. pod adresem „Przedsiębiorstwo". 5205 
Dom do sprzedania za 24,000 rs. na korzyst

nych warunkach, w dobrym punkcie, może 
być przyjęta suma pierwszego numeru hypote- 
ki w połowie wartości. Wiadomość Złota 32, 
mieszkania 10, od godziny 9—3. 5222

Dom dwupiętrowy z miejscem do budowy, 
do sprzedania. Wiadomość Leszno 51, mie- 
szkania 20, od godziny 2—6. 5251

Do interesu handlowego w Łodzi potrzebny 
jest uczeń z pensją, znający dokładnie ję
zyki: ruski i niemiecki. Wiadomość w składzie 

papieru Radzyńskiego. Krakowskie-Przedmie
ście A5 5. 5170

*-* 2 *-

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble ma
ło używane, roboty najpierwszychmajstrów, 
firanki, lampy, lustra, portjery, rogi jelenie. 

Królewska 20, m. 1.  4935
2 szafy oszklone służące do książek lub do

sklepu, jedna szafa do bielizny lub gardero
by, książki beletrystyczne i naukowe i obrazy
są z powodu wyjazdu do sprzedania. Wiado
mość w dystrybucji J. Szleifsteina. Elektoral
na Aś 1. _________________ 648

 

------ -----------------—-------  5104
nokój z meblami, przy fouiiiTTr—---- -
I) w każdym czasie. Ulica Zimna 
nla 8‘ ,
pokoje pojedyńcze z
I najęcia. Marszałkowska 114 do *v- 
-1.,___ ; -------- -LAs/fOtej. fin;

Dom parterowy murowany z ogrodem 10,080 
łok. owocowym, zdatny na budowę fabryki, 
do sprzedania pod korzystnemi warunkami, 

Wiadomość Dzielna 39, m. 1. 4860
Fotograficzny zakład* w Warszawie do 

sprzedania zaraz. Warunki przystępne. — 
Wiadomość w składzie. W-go Mrozowskiego 
Miodo-wa Aś 482.___________________5184

Garkuchnia prywatna, położona pomiędzy 
fabrykami i koleją Wiedeńską, ze stałemi 
stołownikami, jest do odstąpienia za przystę

pną cenę. Wiadomość Złota 46, m. 13. 5224

Inteligentnej wspólniczki z kapitałem rs. 
300 do rozszerzenia pracowni pończoszniczej 
poszukuję. Oferty składać w kantorze Kurjera 

pod J. S.________________________ 5206

Korzystny interes! Właściciel skały i glin
ki ogniotrwałej w Szydłowcu, potrzebuje 
wspólnika lub kupca, kamień biały. 'Wiado

mość Twarda 53, m. 16. 5190

Kełile stylowe dębowe w kompletnem urzą
dzeniu jadalnych pokojów, oraz gustowne 
urządzenia salonów, sypialni i. buduarów, a 

także pojedyncze sztuki meblowe, lustra i 
pianino zupełnie nowe po cenach umiarkowa
nych. Marszałkowska 148 i cd Zielonego pla- 
cu Aś 13, parter, m. 9._________ 401

Motor gazowy o sile dwóch koni (fabryki
Otto Deutz) wrz z transmisją za bardzo 

przystępną cenę, do sprzedania.. Wiadomość w 
fabryce kapeluszy słomkowych Cukiera, ulica 
Mi od owa Aś 3.5187
fif: ebie używane rozmaite, tanio poleca ża
lił kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9. 5263

Uzębię nowe i używane nadzwyczaj tanio. 
Ili Robota sucha. Marszałkowska Aś 134, róg 
Swiętokrzyzkiej. 5264

Potrzeba rs. 3,500, na spłatę wierzytelności, 
na pierwszym numerze hypoteki nierucho
mości na Nowej-Pradze. Wiadomość: Nowoli

pie 28, mieszkania 11. 4708

Rubli 6,000, 10,000, 15,000 i inne do wypoży
czenia na domy murowane w Warszawie. — 
Wiadomość Krucza Aś 23, mieszkania 9, od go

dziny 3—5. 4979
rubli 10,000 potrzeba jest na spłacenie 1-g’o 
ilAś po Towarzystwie,, bez pośrednictwa. — 
Świętokrzyzka Aś 15, u rządcy. 4961

vnuera, unca nr. Kotzebue Aś 10 / 
dzawki Saskiego ogrodu, do naiecii 
tnia łub łipca, dla firm poważni1 kw>* 
sklepach widnych i obszernych, w któXt~-* 
tychchczas mieścił się magazyn mebli 
Wojciechów 1 magazyn strojów n>nk6ęty<* 
dzid kantory,________ J urzą-
Oklep z całkowitem urządzeni^dT^T' 
Oma od 1 kwietnia. Długa 27.

S pokoje z kuchnią, do od’^dZTdTw" 
tnia. Nowy-Świat Aś 46, m. 11 4887

Doniesienia rozmaite, 
Artystyczne wyuczenie heljominiatnr s H„Amelie.” Chmielna 37, mieszk._24 47^81 
Akuszerka przyjmuje na slabtóći

Chłodna 21, m. 15. 457i'lrac ?'

Akuszerka z dyplomem medyk^hh?7 
cznej akademji, zaopatrzona utensyliami 

gwarantującemi zdrowie położnic, przyjS 
panie na słabość i na czas dłuższy w wspólnych 
1 oddzielnych pokojach, radzi w zakresie swei 
specjalności. Słabość, umieszczenie dziecka od 
15 rubli. Dla niezamożnych czynią się możliwa 
ustępstwa. Widok Aś 7, m. 2. 4590 W9

jl dres dla poszukującego mieszkania: Widok 
HAś 20. Dwa pokoje kawalerskie, umeblo
wane._____________________ 5196___________
Dwa lub 3 pokoje z kuchnią, na parterze, po

trzebne od kwietnia na Marszałkowskiej, 
lub w okolicy giełdy. Oferty: „Bursa” kantor 
Kurjera. 5242

Do wynajęcia od 1 kwietnia przy ulicy No- 
wo-Zielnej 46, lokal na 1-m piętrze, składa
jący się z 6-u pokojów, przedpokoju i kuchni 

z wygodami, cena przystępna. Wiadomość na 
miejscu. 606

Śliczny pies dog duński, do sprzedania. — 
Twarda 34, wiadomość u stróża. 5250

Specjalna fabryka pościeli Drexler, Nowo- 
Senatorska 4. Kołdry watowe i flanelowe, 
materace, sienniki, poduszki, pierze, bieli

zna pościelowa, kapy, łóżka żelazne. Hy- 
gieniczna wata wełniana, ceny najprzystę
pniejsze. 360

Pokój umeblowany zaraz do wynajęcia. Kra
kowskie-Przedmieście Aś 5. pałac hr. Krasiń- 

s kich. 5210______
Pokój większy, lub dwa małe, umeblowane, 

parter,' pierwsze piętro, możliwie front, po
trzebny. Oferty: kantor Kurjera „Julju- 
szo wi.”___________ 5238

Łjagrody rs. 5 (pięć) otrzyma ten, kto odm 
Fisie lornetkę z perłowej masy zgubioną W 
marca przed teatrem rozmaitości, hlarszatko 
ska 131, mieszkania 1. ___ ^254  
Osoba wydoskonalona w robocie siatek gi

piurowych przyjmuje zamówienia na t ’ 
we. Adres: Janiewiczowa, u pp. Torczynski 
Ogrodowa 19. _________—
Pies, dog ulmski, stalowy zginął. Znalazca 

raczy odprowadzić do właściciela domu, 
wogrodzka Aś 23. Nieprawy posiadacz; sąoo- 
wnie będzie poszukiwany—wszystkie 4 D 
i piersi białe. __________ _ °240 — _
nrzybłąkał się pies^ dog, jest do ol,®br^ 
I za udowodnieniem. Sierakowska A; 7^A— 

meblowania wykwintne, skromne, por 
tjery podług najnowszych zyj

wszelkiego rodzaju roboty t“P1Icei.sbl0.;Ł?w 
muje, po cenach bardzo nizkich Krrt 
ski. Nowy-gwiat 47. 4 * * *LA------ -
•zagubiony paszport wydany na Zćybielek) przez gminę Wawer, łaska 
lazca raczy zwrócić na ulicę htzką *4.—

Egefcle z ośmiu pokojów do sprzedania za 
III bezcen, całe ur ządzenie lub częściowo, lu- 
stia, firanki, dywany, regulator. Złota 3, róg 
Zgody, idąc od Marszałkowskiej czwarta bra- 
ma, m, 1, parter.__________________4537
tfg eble tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
Uh szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła .dąbowe, prawa oficyna, na pierwszem pię
trze, .mieszkania 36, Mokotowska 59, róg pla
cu św. Aleksandra. 4466

Koronki russlde dane w komis sjprzedaje 
niedrogo i kolebka po zdrowem dziecku. Ma
zowiecka Aś 10, m. 9, parter._________ 5171

fttanarki i samiczki do sprzedania. Chłodna 
Rąb 38, m. 13. 5221

pklep spożywczo wiejski do odstąpienia za- 
ijraz za cenę przystępną. Targ dobry, komor
ne tanie, na pryncypalnej ulicy. Wiadomość 
Nowy-Świat Aś 24, m. 8. 5260
ęprzedcm dom na korzystnych warunkach, 

powodu wyjazdu. Wiadomość: Dzielna
Aś 88. ' 4749

Do wynajęcia w okolicach placu Teatralne
go w każdym czasie sklep, z dwiema entre- 
solami, o wystawowych oknach i od 1 lipca 

lokal parterowy, odpowiedni na kantor lub 
zakład przemysłowy, z szopą. Wiadomość: 
Szpitalna 10., mieszkania 2, do 10 rano i od 5-ej 
wieczorem._____________________ 4901______
Leszno 18. Sklep z pokojem i kuchnią zaraz 

do wynajęcia._______________4321______
Lokal fabryczny w środku miasta. Próżna

Aś 3, zawierający sutereny, parter i 1-sze 
piętro, do wynajęcia od św. Jana. 4588

Mieszkanie potrzebne, nie mniej 7 poko
jów, wszelkiemi wygodami. Zgłaszać się 
od 11—3 codziennie do pisarza sztabu 10-ej dy- 

wizjb Świętokrzyzka 9, pana Ellinga, 4' 50

rklep mydlarski do sprzedania z powodu
Czmiany interesu. Wiadomość bliższa Mar
szałkowskaAś 132, w handlu lamp.______4932
Oklep spożywczy do sprzedania zaraz. Ulica
CZłota 33. 4504


